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 امنیت با صدای کارگران 
تقویت می شود

پیش‌بینی موج بزرگ ورشکستگی و 
انحلال در خودروسازی برقی چین

شفاف سازی اقتصادی در سایه تحول 
دیجیتال نظام مالیاتی

نظام مالیاتی کشور با تکیه بر فناوری های نوین، حکمرانی 
داده محور و نقش‌آفرینی شرکت های معتمد...

صنعت خودروهای برقی چین در حال تجربه یک رشد 
چشمگیر و بی سابقه در بازارهای جهانی است...

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران گفت: 
امنیت پایدار از مسیر عدالت اقتصادی می گذرد...
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در ابتدا باید به این نکته اشــاره کرد که تمام تلاش های 
صورت گرفته از جانب ما برای توضیح میزان خســارت های 
قطعی اینترنت به کسب‌وکارها بی فایده خواهد بود، چرا که 
گمان نمی کنم سیاستگذاران از این موضوع اطلاعی نداشته 
باشند و با آگاهی از مطالب ما نظرشان در مورد قطعی اینترنت 

را تغییر دهند.
دست کم نزدیک به دو دهه است که هر زمان بر سر دوراهی 
رشــد اقتصادی و امنیت قرار گرفته‌ایم، بدون تردید امنیت 
انتخاب شده اســت. در حالی که نسبت به دوره های گذشته 
اینترنت هم در زندگی شخصی مردم و هم در کسب‌وکارها 
نقش بیشــتری پیدا کرده است.  پس می توان مطمئن بود 
که امروز با ســطحی از ناآگاهی درباره تبعات قطع اینترنت 
روبه‌رو نیســتیم که در نتیجه گفت‌وگو و تحلیل آن، سطح 
آگاهی افزایش یابد و مشــکل حل شود. حال بیایید موضوع 
قطع اینترنت را از سطح بالاتری ببینیم؛ به نظر می‌رسد ما در 
ایران، فرصت های بسیار ناچیزی برای رشد اقتصادی داریم.  
دست کم در دو دهه اخیر صنایعی که توانسته‌اند حجم کمی 
از رشد اقتصادی داشته باشند و تا حدودی اشتغال ایجاد کنند، 

بسیار نادر بوده‌اند.
صنایع ســنتی ما همچون نفت، گاز، حمل و نقل، حوزه 
سلامت و بنگاه های خرد، عمدتا در دو دهه اخیر نتوانسته‌اند 
رشد اقتصادی ایجاد کنند، حتی با وجود سرمایه گذاری های 
دولتی که در آنها صورت گرفته است.  برای توضیح عدم رشد 
این بخش های اقتصادی می توان از فقدان نیروی انسانی، نیاز 
به سرمایه گذاری بسیار بالا، مشکلات نظام مالی )چه بازار و 
چه نظام بانکی( و عدم امکان جذب سرمایه خارجی به دلیل 
تحریم های بین‌المللی نام برد.صنعت دیجیتال شــاید تنها 
صنعتی باشد که رشد اقتصادی ایجاد کرده است.  بسیاری از 
اقتصاددانان معتقدند در دهه نود، به خصوص از سال ۹۶ به 
بعد که توجه به رشد اقتصادی وجود داشت و شرایط اقتصادی 
تقریبا بهتر از اکنون بود، با فرصت ایجادشده بعد از برجام، حتی 
پس از انتخاب دونالد ترامپ به عنوان ریاست جمهوری آمریکا و 
بازگشت تحریم ها، تنها بخشی که در کشور رشد ایجاد کرده،‌ 

صنعت دیجیتال بوده است.

     مرتضی قدیمی 

دوراهی همیشگی 
برای اقتصاد
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آلترناتیو ارزان طرح فشارافزاییآلترناتیو ارزان طرح فشارافزایی

آلترناتیو ارزان طرح فشارافزایی

میدان گازی پارس جنوبی ســتون اصلی انرژی کشــور محسوب 
می‌‌‌‎شــود و این میدان مشــترک با قطر بیش از ‌۸۰درصد گاز ایران 
را تامین می کند، بااین حال منبع عظیم پارس اکنون با مشکل افت 
تدریجی فشار مواجه شده و از همین‌رو تسریع در عملیات فشارافزایی 
به یک خواسته همگانی تبدیل شده‌است. سال گذشته قراردادهای 
پیمانکاری پروژه فشارافزایی امضا شد، ولی با این حال همچنان خبری 
از اجرایی شدن آن نیست و آنطور که گفته می‌شود این پروژه عظیم 

با کمبود سرمایه روبه‌رو است.
هرچند اگر مرحله اول عملیات هم اجرا شود، چندسال تا برداشت 
نهایی آن زمان می برد، از همین‌رو یکی از برنامه‌های قابل‌اجرا برای 
تداوم تولید در میدان گازی پارس جنوبی افزایش چاه های درون‌میدانی 
است که با توجه به اخبارهای اخیر به نظرمی‌رسد مدیران نفتی فعلی 
با »هدف حفظ و نگهداشت تولید گاز در میدان پارس« این سیاست 
را پیگیری می کنند و به موفقیت هایی هم در زمینه افزایش تولید گاز 
رسیده‌انــد؛ موضوعی که وزیر نفت دو هفته پیش در ۱۵ دی ماه به 
آن اشاره کرده بود. محسن پاک نژاد با اشاره به اینکه در طول حدود 
۱۴ ماه گذشته به‌‌‌همت کارکنان شرکت نفت و گاز پارس، ۱۳ حلقه 
چاه جدید در میدان پارس جنوبی حفاری شده که حدود ‌۲۲میلیون 
مترمکعب در روز به برداشت گاز خام کشور افزوده است، گفت: این 
مقدار افزایش برداشت با توجه به شرایط ناترازی انرژی که با آن مواجه 

هستیم، عدد قابل توجهی ارزیابی می شود.
وزیر نفت ادامه‌داد: بر اساس برنامه‌‌‌‌ریزی‌‌‌های انجام‌‌‌شده، پیش‌بینی 
می شود تا پایان امسال )ظرف دو ماه و نیم آینده( حدود ۴حلقه چاه 
جدید دیگر در قالب طرح حفاری درون‌‌‌‌میدانی به بهره‌‌‌برداری برسد 
که با احتســاب این چاه‌‌‌ها، مقدار افزایش برداشــت از پارس‌‌‌جنوبی 
درمجموع به حدود ‌۳۰میلیون مترمکعب در روز می‌رسد. پاک‌‌‌نژاد با 
اشاره به برودت هوا و سرمای شدید در نقاط کشور و افزایش مصرف 
گاز در بخش های مختلف در روزهای اخیر گفت: خوشــبختانه در 
همین شرایط، رکورد جدیدی در میدان گازی پارس جنوبی ثبت شد 
و مقدار برداشت گاز از این میدان به حدود ‌۷۲۵میلیون مترمکعب 

در روز رسید.
حالا بعد از حدود دو هفته از این سخنان، حمید بورد، مدیرعامل 
شــرکت ملی نفت در جریان بازدیــد از منطقه پارس جنوبی گفت؛ 
برداشــت گاز میدان پارس جنوبی امروز به ‌۷۲۷میلیون متر مکعب 

رسیده که این رقم بی سابقه است.
وی با اشــاره به افزایش ظرفیت تولید نفت و گاز کشور تصریح 
کرد: با توجه به اقدام هایی که برای تامین دکل و حفاری‌‌‌های جدید 
در پیش است، امیدواریم بتوانیم تولید انرژی کشور را برای سال های 
آینده تضمین کنیم. به گزارش شرکت نفت و گاز پارس، تورج دهقانی 
چهارشنبه )یکم بهمن‌‌‌‌( در نشست مدیران ارشد شرکت های نفت، 
گاز و پتروشیمی پارس جنوبی نیز با تشــریح فعالیت های تولیدی و 
در حال اجرای این شرکت به منظور ایجاد ظرفیت های جدید تولید 
گاز کشــور اظهار کرد: تا پایان امســال با تکمیــل چاه‌‌‌های جدید، 
میزان ظرفیت‌‌‌سازی برداشت گاز پارس جنوبی در دولت چهاردهم از 
‌۳۰میلیون متر مکعب فراتر می‌رود.وی با بیان اینکه شــرکت نفت و 
گاز پارس بزرگ ترین شرکت توسعه‌‌‌‌ای و تولیدی کشور با بیشترین 
حجم ســرمایه گذاری در توسعه طرح های گازی است، تصریح کرد: 
تلاش های همکاران این شــرکت به‌ویژه در بخش سکوهای گازی 
پارس جنوبی، معادل سالانه حدود ‌۱۰۰میلیارد دلار درآمد برای کشور 
به همراه دارد که این ارزش‌‌‌آفرینی در نوع خود بی نظیر است و افزون 
بر دستاوردهای مالی و تامین انرژی، تجارب ارزشمندی را نیز برای 

تقویت توانمندی های ساخت داخل ایجاد کرده است.

  افزایش دکل های حفاری در پارس جنوبی
مدیرعامل شــرکت نفت و گاز پارس با بیان اینکه ظرف ۱۵ ماه 
گذشته تمرکز این شرکت بر روی تولیدی کردن چاه‌‌‌های نیمه کاره 
قرار گرفته‌اســت، گفت: با توجه به ضرورت تسریع در تولیدی شدن 
این چاه‌‌‌ها با وجود محدودیت های منابع مالی، در مدت زمان یادشده 
حــدود ‌۲۵میلیون متر مکعب ظرفیت برداشــت پایدار روزانه ایجاد 
شده‌است، درحالی که در مجموع سه سال گذشته مطابق آمار های 

سید مهدی  قیصری   | این رقم ‌۲۵میلیون مترمکعب بیشتر از زمان آغاز به کار دولت جدید است و مطابق گفته مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس در ظرف ۱۵ ماه و با تمرکز بر تولیدی کردن چاه‌‌‌های نیمه کاره حاصل شده‌است. به نظر می‌‌‌‌‎رسد با 
توجه به محدودیت در تامین سرمایه عظیم طرح فشار افزایی، سیاست فعلی بیشتر متمرکز بر »تسریع در تولیدی شدن این چاه‌‌‌ها« و »ایجاد چاه‌‌‌‌های درون میدانی« باشد.

  تحمیل هزینه اضافی؛ وقتی تولیدکننده تاوان 
ناترازی برق را می‌دهد

دریافت »حق ترانزیت« برق از واحدهای صنعتی، با موجی 
از انتقاد در میان فعالان بخش تولید مواجه شده و نگرانی های 
جدی درباره آینده صنعت و ســرمایه گذاری در کشور ایجاد 

کرده است.
 سیاست های وزارت نیرو در حوزه دریافت »حق ترانزیت« 
برق از واحدهای صنعتی، به‌ویژه صنایع فولادی، با موجی از 
انتقاد در میان فعالان بخش تولید مواجه شده و نگرانی های 
جدی درباره آینده صنعت و سرمایه گذاری در کشور ایجاد کرده 
است. بررسی ها نشان می‌دهد که این سیاست ها نه تنها فشار 
هزینه‌ای قابل توجهی بر صنایع انرژی بر وارد کرده، بلکه تعادل 
تنظیم گری در بازار انرژی را نیز با چالش مواجه ساخته است

در شرایطی که بخش قابل توجهی از صنایع فولادی موظف 
به عرضه محصولات خود در بورس کالا با قیمت‌های غیرواقعی 
هستند، افزایش چندبرابری هزینه های برق و تحمیل هزینه‌ای 
تحت عنوان »حق ترانزیت« عملًاً امکان جبران هزینه ها را از 
تولیدکننده سلب کرده است. این هم‌زمانی سیاست‌ها، منجر به 
ایجاد بار مضاعفی بر دوش واحدهای تولیدی شده و سودآوری 
و پایداری فعالیت آن ها را با تهدید جدی مواجه کرده است.

صنایع انرژی بر در حالی با هزینه های فزاینده برق روبه‌رو 
هستند که تأمین این انرژی نیز با محدودیت های گسترده‌ای 
همراه است. قطعی های مکرر، اعمال محدودیت‌های دوره‌ای 
و ناپایداری شبکه برق باعث شده است بسیاری از واحدهای 
صنعتی با کاهش ظرفیت تولیــد، اختلال در برنامه‌ریزی و 
افزایش هزینه های جانبی مواجه شوند. در چنین شرایطی، 
دریافت هزینه های اضافی برای ترانزیت برق، بدون تضمین 
پایــداری تأمین انرژی، پرســش های جدی درباره منطق و 

کارآمدی این سیاست ها ایجاد کرده است.
از منظــر اقتصادی، تحمیل این هزینه ها موجب افزایش 
هزینه های سربار تولید و تضعیف توان رقابتی صنایع داخلی 
شده است. تولیدکنندگانی که امکان افزایش قیمت محصولات 
خود را ندارند، ناچار به تحمل زیان، کاهش سرمایه گذاری یا 
تعویق طرح های توســعه‌ای می شوند. این روند در بلندمدت 
می تواند به کاهش تولید، افت اشتغال و خروج تدریجی سرمایه 
از بخش صنعت منجر شود.ابعاد حقوقی این سیاست ها نیز 
محل بحث است. دریافت هزینه های سنگین از تولیدکنندگان، 
آن هم در چارچوبی که شفافیت و پشتوانه مشخصی ندارد، با 
اصول منع تبعیض ناروا و تنظیم گری عادلانه بازار در تعارض 
قرار می‌گیرد. انتقال ریسک ناترازی انرژی از ساختار حاکمیتی 
به بخش تولید، بدون ایجاد سازوکارهای جبرانی، نشانه‌ای از 
برهــم خوردن تعادل میان نقش دولت به عنوان تنظیم گر و 
حقوق فعالان اقتصادی تلقی می شود.جهانبخش شکری، عضو 
هیئت مدیره خانه صمت ایران در این خصوص می گوید: این 
سیاست ها نه تنها با اصول حقوقی و اقتصادی در تضاد است، 
بلکه امنیت ســرمایه گذاری و تولید در کشور را نیز به خطر 
می‌اندازد.به گفته او، اخذ غیرقانونی حق ترانزیت تنها تحمیل 
هزینه سنگین به صنعت فولاد و دیگر صنایع انرژی بر نیست، 
اصــرار بر ادامه ین اتفاق باعث تحمیل موج جدیدی از تورم 
سنگین غیر مولد به رنجیره تولید و در نتیجه چرخه اقتصادی 
کشور خواهد شد که نتیجه نهایی آن کاهش محسوس تقاضای 
محصولات ایرانی در بازارهای داخلی و خارجی و انحصار بیشتر 

تولیدات ارزان قمیت کشورهای خارجی خواهد بود.

حالا بعد از حدود 
دو هفته از این 
سخنان، حمید 

بورد، مدیرعامل 
شرکت ملی 

نفت در جریان 
بازدید از منطقه 

پارس جنوبی گفت؛ 
برداشت گاز میدان 
پارس جنوبی امروز 

به ‌۷۲۷میلیون 
متر مکعب رسیده 

که این رقم 
بی سابقه است.
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سوئیفتِِ چینی و نظم نوظهور پولی
 CIPS در نظم نوین مالی جهان، قدرت از مسیر زیرساخت های پولی اعمال می شود و

چین، چالشی راهبردی برای انحصار سوئیفت و غفلت ایران است.
 در ادبیات اقتصاد سیاسی بین‌الملل، قدرت تنها از مسیر تولید، تجارت یا توان نظامی 
اعمال نمی شود؛ بلکه زیرساخت های مالی و پولی، به‌ویژه نظام های پرداخت بین‌المللی، 
نقشی تعیین کننده در شکل‌دهی به موازنه قدرت جهانی ایفا می کنند. تجربه دهه های 
اخیر نشان داده است که تسلط بر کانال های انتقال پول، به مراتب کارآمدتر از بسیاری 
ابزارهای سنتی قدرت سخت عمل می کند. در این چارچوب، سوئیفت )SWIFT( صرفاًً 
یک شبکه پیام‌رسان بانکی نبوده، بلکه یکی از ستون های نظم مالی مبتنی بر دلار و 
ابزار اعمال نفوذ ژئوپولیتیکی غرب تلقی شده است. در مقابل، جمهوری خلق چین با 
راه‌اندازی سامانه پرداخت بین بانکی فرامرزی )CIPS(، گامی هدفمند برای بازآرایی این 
نظم و کاستن از انحصار زیرساختی غرب برداشته است؛ گامی که در ایران، متأسفانه 

هنوز در سطحی حاشیه‌ای و فاقد تحلیل راهبردی باقی مانده است.

در نگاه ســنتی، نظام های پرداخت صرفاًً ســازوکارهایی فــنی برای انتقال وجوه 
میــان بانک هــا تلقی می شــدند. اما تحولات دو دهــه اخیر، به‌ویژه پــس از بحران 
 مالی ۲۰۰۸ و تــشدید اــستفاده ابزاری از تحریم های مالی، این برداــشت را به کلی

دگرگون کرده است. 
امــروز، نظام های پرداخت بین‌المللی بخشی از »زیرســاخت های حیاتی جهانی« 
محسوب می شوند؛ زیرســاخت هایی که کنترل یا حذف دسترسی به آن ها می تواند 

اقتصاد یک کشور را فلج کند، بدون آنکه حتی یک گلوله شلیک شود.
سوئیفت دقیقاًً در همین نقطه به ابزار ژئوپولیتیکی بدل شد. هرچند از نظر حقوقی 
نهادی مستقل و مستقر در بلژیک است، اما در عمل، هم‌راستایی آن با سیاست های 
تحریمی ایالات متحده و اتحادیه اروپا، این شبکه را به اهرمی برای اعمال فشار اقتصادی 

تبدیل کرده است. 
حذف یا محدودســازی دسترسی کشورها به سوئیفت، به‌ویژه ایران و روسیه، این 

پیام روشــن را مخابره کرد که »حاکمیت پولی« در جهان معاصر، بدون دسترسی به 
زیرساخت های پرداخت، مفهومی ناقص است.

چین، برخلاف بسیاری از قدرت های نوظهور، این واقعیت را زودتر از دیگران درک 
کرد. پکن دریافت که بین‌المللی ســازی یوآن، بدون ایجاد زیرســاخت های پرداخت 
مســتقل، صرفاًً به یک شعار دیپلماتیک محدود خواهد ماند. به همین دلیل، توسعه 
CIPS نه به عنوان پروژه‌ای واکنشی به تحریم ها، بلکه به عنوان بخشی از راهبرد بلندمدت 

حکمرانی مالی چین تعریف شد.
CIPS که از سال ۲۰۱۵ به طور رسمی آغاز به کار کرد، با هدف تسهیل پرداخت های 
فرامرزی مبتنی بر یوآن طراحی شــد. اما اهمیت آن فراتر از تسهیل تجارت خارجی 
چین است. این سامانه، حلقه اتصال میان بانک‌های داخلی چین، بانک های خارجی، 
بانک های مرکزی و مؤسسات مالی بین‌المللی است و در عمل، زیست بوم مالی مستقلی 

را پیرامون یوآن شکل می‌دهد.

یادداشت

موجود، ‌۱۱میلیون متر مکعب به تولید این میدان افزوده شده‌‌است.
دهقانی به ارتقای ناوگان حفاری در میدان پارس جنوبی نیز اشاره کرد و افزود: در این مدت، 
تعداد دســتگاه های حفاری فعال از چهار دکل با افزایــشی قابل توجه، به ۱۰ دکل حفاری 
رسیده‌است. وی با بیان اینکه تکالیف این شرکت محدود به طرح های پارس جنوبی نیست و 
دیگر میادین گازی نیز در دستور توسعه قرار دارند، اظهار کرد: در بخش طرح های در دست 
اجرا، پروژه ساخت تاسیسات گازی طرح بلال در دست اقدام است، به طوری که جکت این 

طرح نصب و حفاری در این میدان آغاز شده‌است.

  آغاز حفاری چاه‌‌‌های فرزاد؛ اوایل ۱۴۰۵
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با یادآوری نصب جکت سکوی ۱۱ آلفا در ماه گذشته 
بیان کرد: بلوک گازی فاز۱۱ پارس جنوبی در نقطه مرزی میدان مشترک پارس جنوبی قرار دارد 
و باتوجه به ضرورت افزایش برداشت در این بخش، بهره‌‌‌برداری از موقعیت ۱۱ آلفا به صورت 
جدی درحال پیگیری است و به‌زودی عملیات استقرار دکل حفاری برای حفر چاه‌‌‌های این 

موقعیت در میدان گازی پارس جنوبی تکمیل می شود.
دهقانی به برنامه های اجرایی طرح توسعه »فرزاد‌ بی« نیز اشاره کرد و افزود: این میدان گازی 
که با کشور عربستان مشترک است، در سال های گذشته معطل مانده بود اما باتوجه به اقدام های 
در حال انجام، جکت دریایی آن امســال نصب و حفاری چاه‌‌‌ها نیز از اوایل ســال آینده آغاز 
می شود. وی با تاکید بر ضرورت مقابله با افت فشار پارس جنوبی، تصریح کرد: حفر چاه‌‌‌های 
درون‌‌‌‌میدانی و طرح فشــارافزایی از جمله راهکارهای مدنظر در این حوزه اســت که در این 
راستا فاز نخست پروژه حفاری چاه‌‌‌های درون‌‌‌‌میدانی درحال اجراست و ششمین حلقه چاه آن 
به بهره‌‌‌برداری رسیده و مطابق برنامه، تا دو ماه آینده دو حلقه چاه دیگر نیز تکمیل می شود

  طرح فشارافزایی، نیازمند تامین سرمایه قابل توجه
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با بیان اینکه طرح فشارافزایی نیازمند تامین سرمایه 
قابل توجه است، اظهار کرد: مراحل نهایی مهندسی این طرح هم‌اکنون در حال پیگیری است و 
پس از صدور مجوزهای لازم، طرح وارد سفارش‌‌‌‌گذاری کالا و مراحل اجرایی می شود.  دهقانی 
به آخرین وضع فاز۱۴ پارس جنوبی اشاره کرد و گفت: در جریان حمله رژیم صهیونیستی، یکی 
از واحدهای شیرین‌‌‌سازی گاز پالایشگاه از مدار خارج شد. دو واحد دیگر نیز دچار آسیب‌‌‌‌دیدگی 
شدند که بلافاصله با تلاش های شبانه‌‌‌‌روزی کارکنان اجرایی و نظارت مستمر مدیریتی، طی 

۱۰ روز پس از پایان جنگ ۱۲روزه، به مدار بازگشتند.
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      امنیت با صدای کارگران تقویت می شود
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران گفت: امنیت پایدار از مسیر عدالت اقتصادی می گذرد و عدالت اقتصادی بدون اصلاح سیاست های مزدی و تقویت امنیت شغلی محقق نخواهد شد.

سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران با تأکید بر اینکه اعتراضات اقتصادی و معیشتی کارگران ریشه در مشکلات ساختاری دارد، به خبرنگار مهر، گفت: اعتراض صنفی نه تهدید امنیتی است و نه رفتاری ساختارشکنانه، 
بلکه هشداری اجتماعی نسبت به تنگ تر شدن معیشت خانوارهای کارگری است.

این نماینده جامعه کارگری با اشاره به شرایط معیشتی کارگران اظهار کرد: کارگران زمانی دست به اعتراض می‌زنند که فاصله میان دستمزد و هزینه های واقعی زندگی به نقطه بحرانی می‌رسد. کاهش قدرت خرید، بی ثباتی شغلی و بی توجهی 
به مطالبات صنفی، زمینه ساز شکل‌گیری اعتراضات معیشتی است.وی افزود: تجربه نشان داده است که نادیده‌ گرفتن مطالبات اقتصادی و تأخیر در پاسخگویی، اعتراضات را به مسئله‌ای پیچیده تر تبدیل می کند، در حالی که شنیدن به موقع و 

گفتگوی مستقیم می تواند از بروز تنش های اجتماعی جلوگیری کند.

  افزایش ۴.۹ درصدی تورم کالا در یک 
ماه؛ نگرانی برای آینده!

با اعلام بانک مرکزی، نرخ تورم بخش »کالا«، در 
آذر سال جاری افزایش ۴.۹ درصدی داشته است

 بر اســاس آمار منتشر شــده از سوی بانک 
مرکزی، شاخص کل بهای کالاها و خدمات مصرفی 
در مناطق شهری ایران )نرخ تورم( در آذر ۱۴۰۴ 
به عدد ۴۲.۴ درصد رسید که به این ترتیب، نرخ 
تورم کشور نسبت به ماه قبل )در آبان۱۴۰۴ نرخ 
تورم ۴۱ درصد اعلان شد( ۱.۴ درصد افزایش یافته 
است.بر این اساس، آذر سال جاری بیشترین نرخ 
تورم را نسبت به ماه های گذشته )فروردین تا آبان( 
داشته است و پیش بینی می شود که این روند در 
ادامه نیز ادامه یابد. در فروردین سال جاری نرخ تورم 
۳۶.۴ درصد بود.طبق آمار بانک مرکزی بیشترین 
میزان رشد نرخ تورم نسبت به ماه قبل، به حوزه 
»تحصیل« برمی گردد که در آذر سال جاری حدودا 
۱۰.۶ درصد افزایش یافته است. شاخص کل نیز 
نسبت به ماه قبل ۳.۳ درصد افزایش نشان می‌دهد

کم ترین میزان رشد نرخ تورم نسبت به ماه قبل 
نیز به حوزه »بهداشــت و درمان« برمی گردد که 
حدودا ۱.۵ درصد افزایش یافت.شایان ذکر است که 
بر اساس سیاست جدید بانک مرکزی که به تازگی 
و با تک نرخی شدن دلار اجرایی شد، درمان و دارو 
تنها بخشی هستند که نرخ ارز ترجیحی )۲۸ هزار و 
۵۰۰ تومان( را دریافت می کنند.در آذر ماه بخش 
»کالا« با ضریب اهمیت ۵۲.۶۲ درصد، حدودا ۴.۹ 
درصد افزایش نرخ تورم را نسبت به ماه قبل تجربه 
کرد که عدد قابل توجهی است. بخش »خوراکی ها 
و آشامیدنی ها« نیز با ضریب اهمیت ۳۲.۴۵ درصد، 
حدودا ۵.۲ درصد رشد نرخ تورم داشته‌اند که این 
موضوع نیز قابل توجه بود.با توجه به اینکه طبق 
سیاســت جدید بانک مرکزی )دلار تک نرخی( 
کالاهای اساسی دیگر نرخ ارز ترجیحی )۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومان( را دریافت نمی کنند، می توان به این 
نتیجه رسید که در ماه های آینده سال نیز این بخش 
کــه اهمیت بسیار زیادی در زندگی روزمره مردم 
دارد، می تواند نرخ تورم بیشتری را نیز تجربه کنند.

  خروج بی سابقه سرمایه از صندوق های 
سهامی جهانی

شــرکت تحقیقات جهانی بانک آمریکا اعلام 
کرد که صندوق های سرمایه گذاری سهامی جهانی 
در هفته منتهی به چهارشنبه، تحت تاثیر خروج 
سنگین سرمایه از بازارهای آمریکا و چین، بزرگترین 

خروج سرمایه خود را ثبت کردند.
  بانک آمریــکا در گزارش هفتــگی خود از 
جریان های ورودی و خروجی ســرمایه بازارهای 
جهانی، اعلام کرد که صندوق های سرمایه گذاری 
سهامی جهانی در هفته منتهی به چهارشنبه، در 
مجموع ۴۳.۲ میلیارد دلار خروج سرمایه را تجربه 
کردند که در این میــان، آمریکا با ۱۶.۸ میلیارد 
دلار و چین با ۴۹.۲ میلیارد دلار خروج ســرمایه، 
این روند را تشدید کردند.خروج سرمایه در سهام 
چین، بزرگترین رکورد ثبت شــده بود که بانک 
آمریکا آن را به فروش توسط به اصطلاح تیم ملی 
سرمایه گذاران تحت حمایت دولت چین نسبت داد

تنظیم کنندگان مقــررات چین در هفته های 
اخیر اقداماتی را برای کاهش ســرعت رشد بازار 
انجام داده‌اند. سهام در سراسر جهان نیز از وضعیت 
پیچیده ژئوپلیتیکی به خصوص پس از تهدیدهای 
دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا برای اعمال 
تعرفه بر متحدان اروپایی مخالف کنترل گرینلند 
توســط آمریکا، آسیب دیده‌اند.در حالی که این 
نگرانی ها پس از اعلام ترامپ مبنی بر دستیابی به 
چارچوبی برای توافق آینده بر سر گرینلند فروکش 
کرده‌انــد، اما صحبت از فروش دارایی های آمریکا 
که نخســتین بار در آوریل سال گذشته، پس از 
اعلام تعرفه های گسترده ترامپ پدیدار شد، دوباره 
احیا شده است، زیرا سرمایه گذاران به دنبال تنوع 

بخشیدن به سبد سرمایه گذاری خود هستند.
طبق گزارش بانک آمریکا، سهام اروپا ششمین 
هفته متــوالی ورود ســرمایه را ثبــت کرد، در 
حالی کــه صندوق‌های ژاپنی شــاهد ورود ۲.۲ 
میلیــارد دلار بودند که بزرگترین جریان ورودی 
از اکتبــر ۲۰۲۵ اســت.با وجــود ضعف چین، 
صندوق های سرمایه گذاری بازارهای نوظهور جهانی، 
چهارمین هفته متوالی افزایش ورود سرمایه خود 
را ثبت کردند.بر اساس گزارش رویترز، جریان های 
درآمــد ثابت همچنان مقاوم بودند، به طوری که 
صندوق هــای جهانی ۱۵.۴ میلیــارد دلار درآمد 
داشــتند، هرچند که در مقایسه با ۲۳.۴ میلیارد 

دلار ورود سرمایه در هفته قبل، کاهش داشت.

   شبکه گاز کشور در اوج مصرف پایدار ماند
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از حفظ پایداری 
شبکه گاز کشور با وجود ثبت رکورد تازه مصرف در 

بخش خانگی و تجاری خبر داد .
 به نقل از وزارت نفت،ســعید توکلی مدیرعامل 
شــرکت مــلی گاز ایــران دربــاره آخریــن وضع 
شــبکه سراســری گاز کشــور با توجه به افزایش 
بــرودت هوا اظهــار کرد: با وجودی که پنج شــنبه 
 )دوم بهمــن( رکــورد مصــرف گاز در بخــش

 خانــگی، تجــاری و صنایع جزء بــا ۷۳۷ میلیون 
مترمکعب معــادل ۸۵ درصد کل گاز تولیدی ثبت 
شد، اما پایداری شبکه گاز به همت و تلاش همکارانم 

حفظ شد.

سعیده محمد -   ایده روز  |  دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران با بیان اینکه این صنعت در رکود به سر می برد و 
واحدهای تولیدی لوازم خانگی فقط با ۲۵ درصد ظرفیت تولید کار می کنند، خواستار بازنگری در قوانین مربوط به ساماندهی واردات 

مرزنشینان اعم از ته لنجی و کولبری شد.

بازار لوازم خانگی در رکود

آرامش در بازار یا طوفان گرانی؟

شفاف سازی اقتصادی در سایه تحول دیجیتال نظام مالیاتی

بازار اتومبیل به کدام ســمت می‌رود؟ جدیدترین پیش‌بینی قیمت خودرو نشــان 
می‌دهد که شــوک ارزی تخلیه شــده اما تغییر احتمالی فرمول قیمت گذاری می تواند 

معادلات را برهم بزند.
بازار خودرو در هفته های اخیر نوســانات شــدیدی را تجربه کرده و حالا بسیاری از 
خریداران و فروشــندگان منتظرند ببینند که در ماه های پایانی سال چه سرنوشتی در 
انتظار قیمت هاست. یک کارشناس صنعت خودرو معتقد است که شوک ناشی از جهش 
نرخ ارز در بازار تخلیه شده و اگر اتفاق غیرمنتظره‌ای رخ ندهد پیش‌بینی قیمت خودرو 
تا شــب عید حاکی از ثبات نســبی خواهد بود. البته این ثبات مشروط به عدم افزایش 

مجدد نرخ دلار است و هرگونه تکانه ارزی می تواند دوباره نمودارها را صعودی کند.
بحث داغ این روزها تنها محدود به نوسان قیمت خودرو نیست و زمزمه های تغییر 
شیوه قیمت گذاری نیز به گوش می‌رسد. منتقدان وضعیت فعلی بر این باورند که فریز 
کردن قیمت ها زیان هنگفتی به خودروســازان تحمیل کرده و اهداف سیاسی نباید بر 
منطق اقتصادی اولویت داشته باشد. با این حال تصمیم‌گیری نهایی همچنان به تشخیص 

انحصاری بودن یا نبودن بازار بستگی دارد.

   نقش شورای رقابت در تعیین فرمول جدید
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت اخیراًً اعلام کرده که طبق برنامه هفتم توسعه 
چیزی به نام قیمت گذاری وجود ندارد مگر برای کالاهایی که انحصاری تشخیص داده 
شوند. این یعنی توپ در زمین شورای رقابت است. اگر این شورا همچنان بازار خودرو را 

انحصاری بداند فرآیند قیمت گذاری دستوری ادامه خواهد یافت اما در غیر این صورت 
ممکن است شاهد آزادسازی قیمت ها باشیم.

مرتضی شجاعی کارشناس بازار خودرو می گوید این صحبت ها تازگی ندارد و تا امروز 
رویه ثابت بوده است. او معتقد است نگرانی اصلی سیاست گذاران جلوگیری از تلاطماتی 
شــبیه به بازار ارز در صنعت خودرو است. به همین دلیل است که موافقان روش فعلی 
سعی کرده‌اند با کنترل دستوری از شوک های ناگهانی جلوگیری کنند حتی اگر این کار 
به زیان تولیدکننده تمام شود.آیا سپردن قیمت به مکانیزم عرضه و تقاضا تمام مشکلات 
را حل می کند؟ برخی تصور می کنند اگر قیمت کارخانه به قیمت کف بازار نزدیک شود 
دست دلالان کوتاه شده و خودروساز سود می کند. اما کارشناسان نسبت به این دیدگاه 

هشدار می‌دهند. شجاعی تأکید می کند که نباید هر قیمتی که در بازار پرتلاطم کشف 
شد مستقیماًً به جیب خودروساز برود.

گاهی اوقات جهش قیمت در بازار ناشی از هیجانات کاذب ارزی یا توقف خط تولید 
به دلیل نبود قطعه اســت. در چنین شــرایطی منطقی نیست که خودروساز از تورم و 
ناکارآمدی خط تولید خود سود ببرد. اگر تولیدکننده ذی نفع تورم شود ممکن است به 
قیمت تحمیل زیان عمومی به مردم دست به سودجویی بزند. بنابراین حتی در صورت 
حذف قیمت گذاری دســتوری نظارت دقیق و سیاســت های مالیاتی برای کنترل بازار 

ضروری است.

   وضعیت بازار در ماه های آینده پیش‌بینی قیمت خودرو
سوال اصلی مردم این است که آیا گرانی ادامه دارد؟ تحلیل گر بازار خودرو در پاسخ 
به این پرســش می گوید اگر نرخ دلار در کانال فعلی باقی بماند و شــوک جدیدی وارد 
نشــود پیش‌بینی قیمت خودرو افزایش عجیب‌وغریبی را نشان نمی‌دهد. معمولًاً در دو 
ماه پایانی ســال قیمت ها نزولی نمی شوند اما دست کم می توان انتظار داشت که شیب 

تند افزایش قیمت ها متوقف شود.
در نهایت همه چیز به ثبات اقتصاد کلان گره خورده است. اگر دلار جهش کند فنر 
قیمت خودرو نیز رها خواهد شد و سیاست های کنترلی تنها می توانند تا حدی اثرات آن 
را مدیریت کنند. اما در شرایط فعلی به نظر می‌رسد اثرات جهش های اخیر در قیمت 

نهایی بازار تخلیه شده و فعلًاً بازار در فاز انتظار و تماشای نرخ ارز قرار دارد.

نظام مالیاتی کشور با تکیه بر فناوری های نوین، حکمرانی داده محور و نقش آفرینی 
شــرکت های معتمد، در مسیر شفاف ســازی اقتصادی و ارتقای کارایی ساختاری قرار 

گرفته است.
نظام مالیاتی به عنوان یکی از مهم ترین ابزارهای حکمرانی اقتصادی، نقشی تعیین کننده 
در تأمیــن منابع پایدار دولت، توزیع عادلانه ثروت و هدایت فعالیت های اقتصادی ایفا 
می کند. در سال های اخیر، تغییرات گسترده در ساختار اقتصاد، پیچیده تر شدن روابط 
مالی، رشد اقتصاد دیجیتال و افزایش حجم مبادلات، نظام مالیاتی کشور را با چالش های 
جدیدی مواجه ساخته است؛ چالش هایی که پاسخ به آن ها با روش های سنتی، نه تنها 
دشوار بلکه در بسیاری موارد غیرممکن شده است. در چنین شرایطی، حرکت به سمت 
تحول دیجیتال و بازآفرینی ساختارهای مالیاتی، به یک ضرورت اجتناب ناپذیر تبدیل 

شده است.
یــکی از مهم ترین ویژگی های ایــن دوره گذار، تغییر رویکرد از نظام مالیاتی مبتنی 
بر اسناد کاغذی، خوداظهاری سنتی و بررسی های موردی، به سمت نظامی هوشمند، 
داده محور و متکی بر زیرساخت های فناورانه است. در گذشته، شناسایی مؤدیان واقعی، 
تشخیص درآمدها و وصول مالیات، عمدتاًً بر پایه اطلاعات محدود و بعضاًً ناقص انجام 
می شد. این مسئله، علاوه بر افزایش احتمال خطا و نابرابری، زمینه بروز سلیقه گرایی، 
اطاله فرآیندها و حتی فساد اداری را فراهم می کرد. اما با توسعه سامانه های الکترونیکی 
و اتصال پایگاه های اطلاعاتی مختلف، امکان رصد دقیق تر فعالیت های اقتصادی فراهم 

شده و تصویر شفاف تری از گردش مالی در اقتصاد شکل گرفته است.
تحول دیجیتال در نظام مالیاتی، پیش از هر چیز، به ارتقای شفافیت اقتصادی منجر 
شده است. شفافیت، یکی از پیش‌نیازهای اصلی تحقق عدالت مالیاتی و مقابله با پدیده هایی 
نظیر فرار مالیاتی و اقتصاد زیرزمینی به شمار می‌رود. زمانی که داده های مالی از منابع 
مختلف تجمیع و تحلیل می شود، امکان پنهان سازی درآمدها یا فعالیت های اقتصادی 
غیررسمی به طور چشمگیری کاهش می یابد. این امر نه تنها به افزایش درآمدهای پایدار 
دولت کمک می کند، بلکه حس عدالت و اعتماد عمومی نسبت به نظام مالیاتی را نیز 

تقویت می کند.
در کنار شفافیت، افزایش کارایی از دیگر دستاوردهای مهم دیجیتالی شدن نظام مالیاتی 
است. الکترونیکی شدن فرآیندها، از مرحله ثبت نام مؤدیان و ارسال اظهارنامه ها گرفته 
تا تشخیص، اعتراض و وصول مالیات، باعث کاهش بروکراسی اداری و تسریع در انجام 
امور شده است. حذف مراجعات حضوری غیرضروری، کاهش زمان رسیدگی به پرونده ها 
و استانداردسازی فرآیندها، نه تنها هزینه های اجرایی دولت را کاهش داده، بلکه تجربه 

مؤدیان در تعامل با نظام مالیاتی را نیز بهبود بخشیده است. در واقع، فناوری اطلاعات 
توانسته است رابطه‌ای کارآمدتر، شفاف تر و کم‌هزینه تر میان دولت و شهروندان ایجاد کند

یکی از محورهای اصلی این تحول، استقرار سامانه های یکپارچه و هوشمند مالیاتی 
است. سامانه مؤدیان و پایانه های فروشگاهی، نمونه‌ای بارز از این رویکرد به شمار می‌روند. 
این سامانه ها با هدف ثبت برخط معاملات، صدور صورتحساب الکترونیکی و ایجاد زنجیره 
شــفاف اطلاعات مالی طراحی شده‌اند. اهمیت این زیرساخت ها تنها به جنبه های فنی 
محدود نمی شود، بلکه آن ها بخشی از فرآیند بازتعریف حکمرانی اقتصادی و داده محور 
در کشور محسوب می شوند؛ فرآیندی که در آن تصمیم‌گیری ها بر پایه داده های واقعی 

و تحلیل های دقیق انجام می شود، نه بر اساس برآوردهای حدسی یا اطلاعات ناقص.
در این میان، نقش بازیگران اجرایی و فناورانه، به‌ویژه شــرکت های معتمد مالیاتی، 
اهمیت ویژه‌ای پیدا کرده است. این شرکت ها به‌عنوان واسط میان سیاست گذار و اجرا، 
مسئولیت پیاده سازی بخش مهمی از الزامات فنی و عملیاتی نظام مالیاتی هوشمند را بر 
عهده دارند. آن ها با تکیه بر دانش فنی، زیرساخت های نرم‌افزاری و توان پردازش داده، 
به تحقق اهداف کلان نظام مالیاتی کمک می کنند. با این حال، تجربه چند سال اخیر 
نشــان داده است که همه شرکت های فعال در این حوزه از سطح توانمندی و کیفیت 

عملکرد یکسانی برخوردار نیستند.
برخی از شرکت ها، نقش خود را به اجرای حداقلی الزامات تعریف شده محدود کرده‌اند؛ 
در حالی که گروهی دیگر، با نگاهی بلندمدت تر، به سمت توسعه فناوری، ارائه راهکارهای 
نوآورانه و حل مسائل پیچیده حرکت کرده‌اند. این تمایز، به تدریج به یکی از شاخص های 
مهم در ارزیابی کیفیت عملکرد شرکت های معتمد تبدیل شده است. شرکت هایی که 
صرفاًً مجری مقررات هستند، معمولًاً در چارچوب های از پیش تعیین شده باقی می مانند؛ 

اما بازیگران فناور، تلاش می کنند با ارتقای معماری سامانه ها، بهبود امنیت داده، افزایش 
مقیاس پذیری و ارائه خدمات ارزش‌افزوده، نقش فعال تری در اکوسیستم مالیاتی ایفا کنند

در همین راســتا، ارتقای برخی شــرکت های معتمد به ســطوح بالای شرکت های 
دانش بنیان فناور، نشان‌دهنده تغییر پارادایم در این حوزه است. نظام ارزیابی شرکت های 
دانش بنیان، به‌ویژه در رده های فناور، بر معیارهایی همچون عمق فناوری، توان حل مسئله 
در مقیاس ملی، برخورداری از تیم های تخصصی و میزان اثرگذاری واقعی در اکوسیستم 
اقتصادی استوار است. عبور از این فیلترها، صرفاًً با ارائه خدمات اجرایی امکان پذیر نیست 

و نیازمند سرمایه گذاری جدی در تحقیق و توسعه، نوآوری و تولید دانش فنی است.
این تحول، پیامدهای مهمی برای آینده نظام مالیاتی کشور به همراه دارد. نخست 
آن که رقابت در میان شــرکت های معتمد، از رقابت بر ســر قیمت یا تعداد مشتری، به 
رقابت بر ســر کیفیت فناوری و ارزش‌افزوده دانشی سوق پیدا می کند. چنین تغییری، 
در بلندمدت می تواند به ارتقای استانداردهای کل صنعت، افزایش پایداری سامانه ها و 
کاهش ریسک های سیستمی منجر شود. دوم آن که حضور بازیگران فناور قدرتمند، دست 
سیاست گذار را برای طراحی و اجرای سیاست های پیچیده تر و هوشمندانه تر باز می گذارد

از منظر سیاســت گذاری عمومی نیز، تحول دیجیتــال در نظام مالیاتی، نمونه‌ای از 
برون ســپاری هوشمند به بخش خصوصی فناور به شمار می‌رود. تجربه سال های اخیر 
نشان داده است که در صورت طراحی صحیح چارچوب های حقوقی و نظارتی، این مدل 
می تواند نه تنها هزینه های دولت را کاهش دهد، بلکه کیفیت حکمرانی و اعتماد عمومی 
را نیز افزایش دهد. زمانی که شــهروندان احساس کنند نظام مالیاتی بر پایه داده های 
دقیق، فرآیندهای شفاف و فناوری های قابل اتکا عمل می کند، تمایل آن ها به همکاری 
و تمکین مالیاتی نیز افزایش خواهد یافت.در عین حال، نباید از چالش های پیش‌رو غافل 
شد. امنیت داده ها، حفظ حریم خصوصی مؤدیان، یکپارچگی سامانه ها و توانمندسازی 
نیروی انسانی، از جمله مسائلی هستند که نیازمند توجه مستمر و سیاست گذاری دقیق‌اند. 
تحول دیجیتال، صرفاًً با خرید نرم‌افزار یا راه‌اندازی سامانه محقق نمی شود؛ بلکه نیازمند 

تغییر نگرش، بازمهندسی فرآیندها و سرمایه گذاری پایدار در سرمایه انسانی است.
در نهایت، به نظر می‌رســد آینده نظام مالیاتی کشــور بیش از هر زمان دیگری به 
تفکیــک میان »اجرای مقررات« و »نقش آفرینی فناورانه« گره خورده اســت. اگر این 
تفکیک، مبنای تصمیم‌گیری، رتبه بندی و حتی تنظیم مقررات قرار گیرد، می تواند مسیر 
تحول دیجیتال نظام مالیاتی را شفاف تر، کارآمدتر و پایدارتر کند. چنین مسیری، نه تنها 
بــه افزایش درآمدهای پایدار دولت می‌انجامد، بلکه گامی مهم در جهت تحقق عدالت 

اقتصادی، شفافیت مالی و حکمرانی هوشمند در کشور خواهد بود.

امید فاضلی نیا، کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش را از عوامل موثر بر 
کاهش تولید لوازم خانگی برشمرد و گفت: محدودیت های ناشی از تحریم 

نیز ســبب شده تا واحدهای تولیدی این صنعت تنها با ۲۵ درصد ظرفیت 
تولید کار کنند.

وی ادامه داد: بر اساس آمارهای رسمی، کاهش تولید لوازم خانگی در سال جاری ۲۰ درصد اعلام شده است اما 
وضعیت بازار نشان می دهد که کاهش ها بیش از این مقدار است.

دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران اضافه کرد: تخصیص طولانی مدت ارز از ۱۲۰ تا ۲۴۰ روز، مشکلات 
در تامین مواد اولیه، افزایش هزینه های تولید، کمبود نقدینگی شرایط را برای تولید لوازم خانگی سخت کرده است

وی تاکید کرد: گردش مالی در صنعت لوازم خانگی باید چندین بار در سال صورت گیرد اما اکنون بیش از یک 
سال طول می کشد تا گردش مالی صورت بگیرد که همه این موارد در تولید لوازم خانگی تاثیرگذار است.

  مشکل قاچاق لوازم خانگی پابرجاست
فاضلی نیا علاوه بر تحریم، از ناترازی انرژی و مشکل تامین مواد اولیه از دیگر عوامل موثر بر کاهش تولید لوازم 
خانگی نام برد و اظهار داشت: قاچاق لوازم خانگی از دیگر مشکلاتی است که تولید را با اختلال روبرو کرده است هر 
چند بر اساس آمارهای فراجا کشفیات در حوزه لوازم خانگی به شدت پیگیری می شود اما تشخیص کالای قاچاق 

از غیر قاچاق در بعضی از اقلام شدنی نیست.
دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران خاطر نشــان کرد: تعدد در کدهای شناســه کالا سبب شده تا 
واردات لوازم خانگی با مشکلاتی روبرو باشد؛ به عنوان مثال موبایل از طریق رجیستر و خودرو از طریق پلاک قابل 

شناسایی و جلوگیری از قاچاق هست اما لوازم خانگی این گونه نیست.

  تاکید بر ساماندهی قانون ته لنجی و کوله بری
این فعال صنعت لوازم خانگی بر ساماندهی واردات مرزی از طریق ته لنجی و کوله بری تاکید کرد و گفت: هر چند 
امکان واردات لوازم خانگی از این روش فراهم شده اما کولبران حقوق ورودی را بر اساس میزان و تعداد کالاها پرداخت 

نمی کنند همچنین خرید و فروش بدون فاکتور و خدمات پس از فروش برای مشتریان وجود ندارد.
فاضلی نیا تاکید کرد: هیچ ضمانتی برای کالاها و خدمات پس از فروش وجود ندارد و این امر باعث شده است تا بازار 
واحدهای صنفی در بازارهای مرزی را نیز گرفتار کند و تنها سود حاصل از واردات به نفع واسطه گران و دلالان باشد

وی از افزایش قیمت لوازم خانگی خبر داد و گفت: کشف قیمت آلومینیوم، مس و ورق های فولادی که در صنعت 
لوازم خانگی به کار می رود از طریق معاملات صورت گرفته در بازارهای جهانی اســت که بر این اســاس باید یادآور 

شد که قیمت این اقلام در ماههای اخیر روند افزایشی داشته و یکی از دلایل افزایش قیمت در این صنعت است.
دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران با اشاره به سیاست های جدید ارزی دولت خاطر نشان کرد: حذف 
ارز دولتی از واردات یک ضرورت بود که باید پیش از این اتفاق می افتاد اما اجرای یکباره آن سبب شد تا شاهد یک 

افزایش قیمت در واردات مواد اولیه صورت گیرد.
فاضلی نیا تاکید کرد: اکنون کشور در شرایط جراحی اقتصادی به سر می برد و باید با یک شیب ملایم و برنامه 

ریزی شده کارها به پیش برود و در کنار آن ترمیم سبدهای درآمدی صورت بگیرد.

   نفت در مسیر صعود؛ تحریم های تازه علیه ایران قیمت ها را بالا برد
افزایش فشارهای آمریکا بر صادرات نفت ایران و نگرانی از اختلال عرضه در خاورمیانه و آسیای مرکزی، قیمت نفت را به بالاترین سطح یک هفته اخیر رساند.

به نقل از رویترز، تشدید اقدامات آمریکا علیه ایران از طریق تحریم نفت کش های حامل نفت این کشور، بازار جهانی نفت را با موج تازه‌ای از نگرانی های عرضه روبه‌رو کرده و باعث افزایش قیمت‌ها شده است. این تحولات در کنار مشکلات تولید در قزاقستان، قیمت نفت 
را به بالاترین سطح طی یک هفته گذشته رسانده است.

بر اساس معاملات امروز، بهای هر بشکه نفت برنت دریای شمال با افزایش یک دلار و ۹۳ سنتی معادل حدود ۳ درصد، به ۶۵ دلار و ۹۹ سنت رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با رشد یک دلار و ۸۰ سنتی، حدود ۳ درصد افزایش یافت و در سطح ۶۱ دلار 
و ۱۶ سنت معامله شد. هر دو شاخص نفتی به بالاترین قیمت خود از ۱۴ ژانویه رسیده‌اند و طی یک هفته گذشته حدود ۲.۵ درصد رشد را ثبت کرده‌اند.

در همین حال، دونالد ترامپ بار دیگر هشدارها و مواضع تند خود علیه ایران را از سر گرفته است؛ موضوعی که نگرانی ها درباره اختلال در عرضه نفت خاورمیانه را تشدید کرده است. یک مقام آمریکایی اعلام کرده است که ناوهای جنگی، از جمله یک ناو هواپیمابر، طی 
روزهای آینده وارد منطقه خاورمیانه خواهند شد. این در حالی است که آمریکا در ژوئن سال گذشته نیز یک حمله هوایی علیه ایران انجام داده بود.
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سیستم  سیکلت  موتور  وکارت  سبز  برگ 
۶۹۹-۸۳۴۱۷به  پلاک  شماره  رازمدل۱۴۰۳به 
تنه  موتور 0169N60142240به شماره  شماره 
N60FEBGTMR2T81790بنام مریم علیزاده 

مفقود واز درجه اعتبار ساقط است

مجوز حمل سلاح شکاری  گلوله زنی تک لول 
کالیبر 7/92 به شماره سلاح K-8372 مدل 
گلنگدنی ساخت اسپانیابنام محمد رستمی تل 
زالی به شماره ملی 4230104308  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت و برگ سبز دنا سفید مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک 
 ۱۵۲H۰۱۳۰۹۹۳ ۷۸ایران۴۶۳ج۶۴ شماره موتور
شماره شاسی ۰۰۳۸۹۳ بنام محمدرضا ساجدی 
مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.بهارستان

کلیه مدارک ) سند کمپانی ، برگ سبز وکارت( 
خودرو سواری نیسان  پاترول ۲درب مدل 1370  
خاکستری متالیک به شماره انتظامی 753ب 57 
 Z24343667WS ایران 49وبه شماره موتور
و شماره شاسی PNK15Z006024 بنام مجید 
حیدری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد

   ثبت نام ۲۶ هزار و ۵۰۰ نفر در طرح نوسازی موتورسیکلت/ تسهیلات ۲ برابر شد
 مدیر ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( گفت: ۲۶ هزار و ۵۰۰ نفر در طرح نوسازی موتورسیکلت ثبت نام کردند که از این تعداد ۳۵۰ نفر به بانک معرفی شدند.محمدصادق حاتمی با تشریح 
جزییات طرح نوسازی موتورسیکلت اظهار داشت: تاکنون در قالب این طرح ۱۵۷ نفر تسهیلات بانکی دریافت کردند و ۱۱۰ نفر موتورسیکلت تحویل گرفتند.مدیر ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( 
افزود: تولیدکنندگان خودروهای برقی و بنزینی در اجرای این طرح اقدام به تخفیف پنج درصدی کردند که به نفع خریداران اســت.وی با بیان اینکه تســهیلات موتورسیکلت های بنزینی و برقی دوبرابر شــد، گفت: متقاضیان می توانند برای 
جایگزینی موتورسیکلت ها برقی تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان با بازپرداخت اقساط طی دوره ۳۶ ماهه به همراه ۲۶ میلیون تومان یارانه بلاعوض تسهیلات دریافت کنند.حاتمی عنوان کرد: برای جایگزینی موتورسیکلت های فرسوده با بنزینی نیز 
تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان با بازپرداخت اقساط طی دوره ۳۶ ماهه، تسهیلات درنظر گرفته شده است.مدیر ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( ابراز کرد: علاقمندان برای شرکت در طرح جایگزینی 

موتورسیکلت های فرسوده به سامانه https://www.nnhk.ir/ مراجعه کنند.

 مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل ونقل بین المللی ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای از ثبت ترانزیت ۱۲ میلیون و 
۴۳۷ هزار و ۹۹۳ تُنُ کالا در جاده های کشور طی ۹ ماهه امسال خبر داد و گفت: گسترش تعاملات تجاری با کشورهای 
منطقه در دستور کار است. جواد هدایتی با بیان اینکه ترانزیت جاده ای کالا از مرزهای زمینی کشورمان از ثبات برخوردار 
بوده اســت، اظهار داشــت: آمار ترانزیت ۹ ماهه تفاوت چندانی با مدت مشابه پارسال ندارد در حالی که انتظار می رفت 
با توجه به مشــکلات پیش آمده بویژه شــرایط پس از جنگ ۱۲ روزه، کاهش ۵۰ تا ۶۰ درصدی در این حوزه ثبت شود.

این مقام مســئول ســازمان راهداری یادآور شد: جنگ ۱۲ روزه تحمیلی رژیم صهیونی علیه کشورمان، وقوع آتش سوزی 
در بندر شــهید رجایی، ســقوط قیمت جهانی نفت، اعتراضات صنفی رانندگان از جمله مشــکلاتی بود که برخی انتظار 

داشتند کمر ترانزیت کشورمان را بشکند، اما در عمل چنین نشد و حتی شاهد رشد ترانزیت در برخی مسیرها بودیم.
وی افزود: در ۹ ماهه امســال ترانزیت کالاهای نفتی از کشــورمان کاهش داشــته و به نصف رسیده است، اما ترانزیت 
کالاهای غیرنفتی روند افزایشی داشت و این روند به قوت خود باقی است.هدایتی گفت: بخشی از این اتفاق به راه اندازی 
»ستاد ملی گذر« )ترانزیت( و نگاهی که کشور و شخص رئیس جمهور در تسهیل و ساده سازی ترانزیت دارد، بازمی گردد

اوایل دی ماه امســال ستاد ملی گذر مرز به مرز )ترانزیت(، سند »برنامه ملی گذر )ترانزیت(« را بر اساس قانون برنامه 
هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران تصویب و به دستگاه های عضو این ستاد ابلاغ کرد که بر اساس آن مقرر شده این 
ســند به عنوان نقشــه راه جامع کشور در حوزه ترانزیت کالا، اهداف، راهبردها و الزامات توسعه را مشخص کرده و جایگاه 

ایران را در زنجیره های ارزش منطقه ای و فرامنطقه ای تقویت کند.

  تقویت زیرساخت های جاده ای
مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل ونقل بین المللی سازمان راهداری تصریح کرد: تقویت زیرساخت های جاده ای و گسترش 
سطح تعاملات تجاری ایران با منطقه به ویژه کشورهایی که در مرزهای مشترک با ایران قرار دارند، زمینه را برای توسعه 

صادرات و ترانزیت انواع کالا از قلمرو کشورمان به سایر کشورهای منطقه و توسعه بازارهای تجاری فراهم کرده است.
وی اضافه کرد: به تازگی وزارت خارجه تاجیکستان اعلام کرد که از ابتدای ماه مارس سال میلادی جاری )اوایل اسفند(، 
این کشور و جمهوری اسلامی ایران نظام روادید )ویزا( را برای رانندگان حمل و نقل بین المللی یکدیگر لغو خواهند کرد؛ 

این موضوع و کاهش هزینه های تشریفاتی و اسنادی، به افزایش ظرفیت رقابت پذیری مسیر ایران کمک خواهد کرد.
از ابتدای امسال تا پایان آذرماه و با برقراری ۵۶۱ هزار و ۵۸۲ سفر ناوگان حمل‌ونقل بین‌المللی، ترانزیت کالا از مرزهای 
کشورمان انجام شده است. در همین مدت، بیش از ۱۰ میلیون و ۱۰ هزار کالا با انجام نزدیک به ۴۱۹ هزار سفر ناوگان 
ناوگان حمل ونقل کالا از کشور صادر و افزون بر یک میلیون و ۹۱۳ هزار تُنُ کالا نیز با انجام بیش از ۸۷ هزار سفر ناوگان 

فعال در این حوزه وارد کشور شده است.
معاون مدیرکل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع برق، گفت: حدود ۴۸ درصد مصرف گاز و ۴۰ درصد مصرف برق کشــور 

به بخش ساختمان اختصاص دارد.

ترانزیت جاده ای به ۱۲ میلیون تن رسید

ماژول مدیریت عملکرد شهرداری اراک افتتاح شد 
ابوالفضل فرجی معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری کلانشهر اراک از 
افتتاحیه ماژول مدیریت عملکرد شهرداری تحت عنوان »سیمرغ« خبر داد و گفت: ماژول 
سیمرغ تنها نرم افزار منابع انسانی کشور است که با مدل ذهنی متخصصان منابع انسانی 

مطرح در کشور تکوین یافته است. 
وی تصریح کرد: سیمرغ 34000 تنها نرم افزاری ست که نه تنها توجه ویژه به اصالت 
و هویت منابع انسانی دارد بلکه به پیاده سازی فرآیندهای منابع انسانی بر مبنای استاندارد 

می پردازد. 
فرجی در ادامه عنوان داشت: از دیگر مزایای ماژول سیمرغ 34000 می توان به ارایه و 
برگزاری آموزش های تعاملی و جذاب، به کارکنان در جهت یادگیری و ارتقای توسعه فردی 
در هر زمان و مکان اشاره کرد که این مهم مساله آموزش را به یک تجربه لذت بخش برای 

کارکنان تبدیل می کند و انگیزه کارکنان را برای یادگیری افزایش می دهد. 
وی در همین خصوص افزود: هم چنین، با تحلیل داده های آموزشی، می توان نقاط قوت و 

ضعف کارکنان را شناسایی کرده و برنامه ریزی توسعه فردی متناسب با نیازهای آن را طراحی 
نمود.  معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی گفت: اعمال نکردن سلیقه ای فرآیندهای 
منابع انسانی و مدیریت یکپارچه و حرفه ای منابع انسانی از نقاط بارز و پررنگ این ماژول 
مدیریتی می باشد. لازم به توضیح است با راه اندازی سیمرغ در مدیریت عملکرد کارکنان 
دیگر شاهد از دست دادن استعدادهای برتر، کاهش عملکرد کارکنان و سازمان، همچنین 
کاهش مشــارکت و انگیزه کارکنان نیســتیم که این خود باعث افزایش فرهنگ سازمانی 

در بین کارکنان و رضایتمندی بالاتری در پرداخت حقوق و دستمزد عادلانه خواهد شد. 
فرجی به حذف مکاتبات فیزیکی و زمانبر و تمرکز بر نوآوری و تحقق استراتژی ها اشاره 
کرد و بیان نمود: ماژول مدیریتی سیمرغ 34000 ابزاری ست بر مبنای انسان محوری، رشد 

و تعالی آنان در سازمان ها است.

  برداشت روزانه ۲۴۰ میلیون مترمکعب 
گاز در نفت مناطق مرکزی

 مدیر تولید شرکت نفت مناطق مرکزی ایران از 
برداشت روزانه ۲۴۰ میلیون مترمکعب گاز در این 
مناطق خبر داد و گفت: بیش از ۲ میلیون مترمکعب 
از این مقدار، حاصل جمع‌آوری گازهای مشعل است 
که پس از جمع‌آوری، فرآورش و استحصال مایعات 
گازی به خط سراسری تزریق می شود. به گزارش 
وزارت نفت، علی رضایی اعلام کرد: آمار تولید گاز 
مناطق مرکزی در روز چهارشــنبه گذشته‌ )یکم 
بهمن( به ۲۴۰ میلیون مترمکعب رسیده است و 
این شرکت با به کارگیری حداکثر ظرفیت و اجرای 
برنامه های تولیدی بخشی از نیاز گازی کشور را در 
این شرایط پوشش می‌دهد. وی افزود: از این مقدار 
حــدود ۲ میلیون مترمکعب مربوط به جمع آوری 
گازهای مشــعل اســت که پس از جمع آوری و 
فرآورش به شــبکه گاز سراسری تزریق می شود، 
همچنین حدود ۲۸ میلیون مترمکعب دیگر از این 
حجم تولید، ناشی از بازتولید گاز ذخیره سازی شده 
است.مدیر تولید شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، 
جمع آوری گازهای مشــعل و تزریق آن به چرخه 
مصرف را گامی مهم برای افزایش بهره‌وری، کاهش 
آلایندگی و صیانت از سرمایه های ملی کشور دانست

آگهی مزایده عمومی 1404/15

 تاریخمبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآورد)ریال(موضوع مزایدهردیف
کد فراخوانبازگشایی

واگذاری غرفه شماره 53 با کاربری حمل و نقل )صدور بارنامه( 1
15,626,250,000781,312,5001404/11/215004004572000038واقع در فاز2پایانه بار استان تهران

واگذاری غرفه شماره 55 با کاربری حمل و نقل )صدور بارنامه( 2
 15,626,250,000781,312,5001404/11/215004004572000039واقع در فاز2پایانه بار استان تهران

واگذاری غرفه شماره 59 با کاربری حمل و نقل )صدور بارنامه( 3
15,626,250,000781,312,5001404/11/215004004572000040واقع در فاز2پایانه بار استان تهران﻿

شناسه آگهی:2100539   م-الف/3977

جمهوري اسلامي ايران
وزارت راه وشهرسازي

 سازمان راهداري و حمل و نقل جاده اي

تاریخ بازگشایی پاکات : ساعت 9:30 صبح بر اساس جدول فوق . 	*
آخرين مهلت تسليم اسناد : ساعت 9 صبح روز بازگشايي مي باشد .  	*

اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان تهران در نظر دارد پروژه های به شرح جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات دولت برگزار نماید . کلیه مراحل 
برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و گشایش پاکتها از طریق سامانه تدارکات دولت ) ستاد ( به آدرس    setadiran.ir انجام خواهد 

شد . 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری

برابــر رای هــا بــه شــماره هــای ۱4۰4۶۰۳۱۰۴۵۶۰۳۴۰۱۹ و 
۱۴۰4۶۰۳۱۰4۵۶۰۳۴۰۱۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۷ که در هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی منطقه دو ساری تحت تصرفات مالکانه خانم سلیمه رنجبر کاشی 
فرزند گلعلی به شماره ملی ۲۰۹۰۵۷۶۹۲۸ نسبت به شش دانگ دو قطعه 
زمین با بنای احداثی با کسر سهم وقف قسمتی از پلاک ۱۳ اصلی واقع در قریه 

پایین گلما بخش چهار ثبت ساری به شرح ذیل :
۱ - به مســاحت ۱۵۶/۸۵ متر مربع با پلاک ۵۹ فرعی ، پرونده به شــماره 

۱۴۰۳-۲۴۲۰
۲ - به مســاحت  ۱۶۷/۳۷متر مربع با پلاک ۶۰ فرعی ، پرونده به شــماره 

۱۴۰۳ - ۲۴۲۱
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. شناسه آگهی:2091143
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/10/20تاريخ انتشار نوبت دوم1404/11/05 

یاسر ملکی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۶۰22893 مورخــه 
1404/۰۹/06 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی   و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد 
ثبــتی حوزه ثبت ملک آســتانه تصرفات مالکانــه بلا معارض 
متقاضی آقای / خانم لیلا خلخالیه فرزند حســن به شناسنامه 
شــماره 83559صاره از تبریز و عــلی خادمیان طرقی فرزند 
حسین )بترتیب چهار دانگ و دو دانگ مشــاع از ششــدانگ( 
 در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1117.53 
متر مربع به شماره پلاک 603فرعی از 55 اصلی مفروز ومجزا 
شده از پلاک یک فرعی از 55 اصلی واقع در قریه بیر بنه بخش 
14 گیلان مورد خریداری از مالک رســمی آقای / غلامحسین 
پیرتاجانی )زارع صاحب نسق(محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. شناسه آگهی:2092475  م-الف/575

تاريخ انتشــار نوبت اول: 1404/10/20تاريخ انتشــار نوبت دوم 
1404/11/05

مهدی مرادی : رئیس ثبت اسناد و املاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگــهی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۶۰24611 مورخه 1404/۰۹/25 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی   و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای میلاد آوازه فرزند محمد به شناسنامه شماره 2730190090صاره از در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان احداثی به مساحت 222.87 متر مربع به شماره پلاک 
4446فرعی از 67 اصلی مفروز ومجزا شده از پلاک 1221 از 67 اصلی واقع در قریه چهارده بخش 14 
گیلان خریداری از مالک رســمی آقای / حسین ســاکت )زارع صاحب نسق(محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی:2091830  م-الف/570

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/10/20تاريخ انتشار نوبت دوم1404/11/05 
مهدی مرادی : رئیس ثبت اسناد و املاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگــهی موضــوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد 

سند رسمی 
برابر رای شماره 140460316014013215  و13212و140113210مورخ 1404/10/21 هیات/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/

حسن بابا جانی فرزند محمود سه قطعه زمین مزروعی /به مساحت های 6820/06و13515/27و27933/49مترمربع پلاک 29 اصلی بخش سه 
حومه قریه گراوند از مالک رسمی آقای /علیخان باباجانی  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه  
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
 7164/12/م الف                                           تاریخ انتشار نوبت اول:1404/11/05 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/11/21

فرشاد نادری رئیس ثبت اسنادواملاک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره140460316014013266مورخ 1404/10/21 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه 
دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محمد رضا محمدی فرزند غلامرضا درششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 6666/50 متر مربع درپلاک 116 اصلی واقع دربخش سه حومه قریه حاجی عزیز 
خریداری از مالک رسمی آقای کریم خزلی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دوماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
 7156/12/م الف

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/11/05تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/11/21
فرشاد نادری رئیس ثبت اسنادواملاک

وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره140460316014013268مورخ 1404/10/21 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه 
ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم فرحناز عمر 
ملی فرزند مجتبی دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6613/01 
مترمربع درقســمتی از پلاک شماره 24اصلی واقع دربخش 3 حومه 
قریه دوســتوند خریداری از مالک رســمی /زارع صاحب نسق آقای 
حیدر تن زاده  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دوماه  اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسیــد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.    7158/12/م الف

تاریــخ انتشــار نوبــت اول:1404/11/05 تاریخ انتشــار نوبت 
دوم:1404/11/21

فرشاد نادری رئیس ثبت اسنادواملاک

وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره140460316001024063مورخ 1404/09/15 هیات 
اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه 
ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم مهری پناهی 
قلوب فرزند شیخ مراد به شماره شناسنامه 5757 صادره ا زدلفان مبنی 
بر صدرو سند ششدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت 62/30 متر 
مربع پلاک 1و5اصلی بخش یک حومه خریداری از مالک رســمی اداره 
اوقاف محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه  اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد.   7181/12/م الف
تاریــخ انتشــار نوبــت اول:1404/11/05 تاریــخ انتشــار نوبت 

دوم:1404/11/21
آیت اله زارع رئیس ثبت اسنادواملاک

  نشست مدیرکل تأمین اجتماعی استان گلستان با مهندس موسوی مدیر عامل برق استان.
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش روابط عمومی استان گلستان ، در نشستی مشترک با حضور دکتر نوروزعلی مدیرکل تأمین اجتماعی استان ، مهندس موسوی مدیرکل اداره برق گلستان و کارشناسان وصول حق بیمه و حقوقی اداره کل به منظور بررسی 
مشکلات بیمه‌ای پیمانکاران شرکت برق استان برگزار شد. در این جلسه، طرفین به بررسی وضعیت بدهی های معوقه پیمانکاران صنعت برق به سازمان تأمین اجتماعی و چالش های ناشی از آن پرداختند. همچنین درباره راهکارهایی برای تسویه این بدهی ها، ایجاد سازوکارهای 

حمایتی از پیمانکاران و جلوگیری از افزایش بدهی ها در آینده بحث و تبادل نظر شد. هدف این نشست، رفع موانع و مشکلات مالی پیمانکاران در حوزه بیمه‌ای و ایجاد بسترهای مناسب برای تداوم همکاری ها و افزایش رضایت مندی طرفین بود.

پـایگاه خبـری ایـده روز آنـلاین پـایگاه خبـری ایـده روز آنـلاین 

i d e r o o z o n l i n e . i ri d e r o o z o n l i n e . i r
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چاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابندهچاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابنده
لَىَٰٰ أَهَْْلِِهََا« »خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید« أَهَْْلِِهََا« »خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید«

ِ
نَْْ�� تُؤََُدُّّوا الَْأَمََانَاَتِِ إِ ِّنَّ اللَّهَ�َ یَأَْْمُُرُُکُُمْ أَ

لَىَ»إِ
ِ
نَْْ�� تُؤََُدُّّوا الَْأَمََانَاَتِِ إِ ِّنَّ اللَّهَ�َ یَأَْْمُُرُُکُُمْ أَ

»إِ

 یابنده گرامی   از طرف مالک مرضیه  بخشی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 
شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک سمیه السادات حسینی آشجردی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری 
تا تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشــود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و 

پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک   و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر و 
قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک   و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر و 

قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک   و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر و 
قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک   و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر و 

قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک   و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر و 
قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک علیرضا شهامتی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک حسن قاسم پور و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 
از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک سیدمهدی سجادی اصل و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی سیدسعید خاتمی از طرف مالک هانیه  آقا میری و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری 

تا تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشــود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و 
پیروز باشید

 
یابنده گرامی امیرمهدی جعفرنژاد از طرف مالک روح انگیز ســلیمی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و 
پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.

پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک مسعود عزیزی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 
شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک حنیفه علی زهی شــه بخش و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا 
تحویل گمشده از شما تشــکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انســانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و 

پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک کارو احمدی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 
شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک حجت  سعیدا و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 

شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک جواد  غلام پور ویس و از طرف مجموعه آنی یــاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک هاجر قدیانی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 
شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی جلال صالحیان از طرف مالک زانیار تبیره و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی احســان غلامی از طرف مالک بهادر جزایری و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا 
تحویل گمشده از شما تشــکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انســانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و 

پیروز باشید

 
یابنده گرامی احســان غلامی از طرف مالک بهادر جزایری و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا 
تحویل گمشده از شما تشــکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انســانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و 

پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک حمید چلمبری و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 
از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک علیرضا منصوری و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک رضا محمدپور و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 
شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک فرزانه  رحیمی مشگنائی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک سحر جنگ خواه و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 
از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک حسن زمانی زاده و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک محمد مهدی احمدیان و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک سعید  غیاثی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 
شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک مهســا خاجوی مقدم و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
10011001

کارت ملی به شــماره 6019572706به نام ناصر بروفه فرزند جلال در تاریخ 1404/10/25 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1461443989به نام مدینه فرزانه فرزند غلامعلی در تاریخ 1404/10/25 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0482113855به نام روژان بهاری بادی فرزند حسین در تاریخ  1404/10/28مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1002110021

کارت ملی به شماره 1744465711به نام مجتبی سعیدآوی فرزند مانی در تاریخ  1403/1/2مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به کدملی 3440825590به نام فاطمه هاجبی فرزند علی در تاریخ  1390/1/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 4420549361 به نام الهام کارگر حاجی ابادی فرزند علی اکبر در تاریخ  1402/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10291029

کارت ملی به شــماره 1363129538 و گواهینامه و بیمه نامه و کارت ســوخت و کارت وسیلــه نقلیه وانت زامیاد 
1394 آبی شماره موتور 680014 و شماره شــاسی NAZPL140TE0394441و شماره پلاک 16ج273_38  
به نام امیررضا مشــایخی هریس فرزند داود و کارت ملی به شــماره 1739473124 و گواهینامه و بیمه نامه و کارت 
ســوخت و کارت وسیله نقلیه پژو پارس ســفید مدل 1390 و شــماره موتور 12490101998 و شــماره شــاسی 
BK103696,NAAN01CA9 و شماره پلاک 25و114_15 به نام داوود مشایخی هریس فرزند علی در تاریخ 

1404/10/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
    

10641064

کارت ملی به شماره 4280834474به نام مریم بیگدلی فرزند قربانعلی در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 3497 و کارت ملی به شــماره 4285731819به نام بهزاد تقیلو فرزند سبزعلی و کارت ملی 
رقیه یوســفیان فرزند مرتضی با کد ملی 4270727551  در تاریخ 1404/10/10 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 09104831778به نام صفرعلی سلطانی فرزند علی در تاریخ 1404/10/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی و کارت ملی به شماره 4283814830به نام ملیحه کریمی فرزند جعفر قلی در تاریخ 1404/10/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چک و شناسنامه به شماره 4271275336 و کارت ملی به شماره 4271275336به نام مریم نصیری فرزند مجتبی 
و شناسنامه و کارت ملی علیرضا موســوی فرزند عباس با کد ملی 4270837284 در تاریخ 1404/10/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270859539به نام حامد شعبانی فرزند اسدعلی در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره  و کارت ملی به شماره 6150190641به نام نیما رستمخانی فرزند نورعلی در تاریخ 
 1404/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم به شــماره ملی 4280544557 به نام اکبر بیات فرزند مروت علی در تاریخ  1404/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4360647786 و کارت بانکی  به شماره  و گواهینامه پایه سوم و موتور سیکلت به شماره به نام 
امیرحسین باقری فرزند موسی در تاریخ 1404/10/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4372133766به نام علی گنج خانلو فرزند احمد در تاریخ  1404/10/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

کارت ملی به شماره 2297227175 و گواهینامه رانندگی و کارت ســوخت  به نام صدیقه خادم شریفی فرزند  در 
تاریخ  1404/10/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2803050668به نام محمد حاجی لو فرزند عباس علی  در تاریخ  1404/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2280916622 و کارت سوخت به نام عباس اسفندیاری مقدم فرزند غفار  در تاریخ 1404/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2391062291 و گواهینامه رانندگی و کارت خودرو به نام میرزا علی حسین انصاری فرزند 
میرزاحسن در تاریخ  1404/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300357283به نام عباس پیمان فرزند غلامرضا  در تاریخ  1404/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  رانندگی به نام محمدرضا کاویانی فرزند نواز در تاریخ 1404/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

 
15061506

کارت ملی به شــماره 2280977370 و گواهینامه سوم به شــماره به نام محمد کریمی فرزند کرامت اله در تاریخ 
 1404/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2440266892به نام مینا ایمانی طیبی فرزند مصطفی در تاریخ  1404/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2440096271به نام وحید ترابی فرزند حبیب در تاریخ  1404/4/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2295375649به نام شهرام مرادی فرزند محمدرضا در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه یکم به شماره 9381752457 و کارت ملی به شماره 2432198476به نام قاسم خلیفه فرزند محمدعلی 
در تاریخ 1404/4/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4269731796به نام فرخنده پژمان فرزند عباس در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2298894841به نام لیلی خورسندی فرزند اسدالله در تاریخ 1404/9/2 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2400287740به نام محمدجواد صالحی فرزند سیاوش در تاریخ 1404/8/1 مفقود گردیده 
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   مدیرعامل برق منطقه‌ای: شبکه برق گیلان پس از بارش برف اخیر پایدار است
عادل سلیمانی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان، از ترمیم و تعمیر گسترده خسارات ناشی از بارش برف خبر داد و گفت: با وجود خارج بودن دو پست فشارقوی از مدار، شبکه برق استان به وضعیت پایدار بازگشته است. مدیرعامل 
شرکت برق منطقه‌ای گیلان، با اشاره به بارش برف در بسیاری از مناطق استان، وضعیت کنونی شبکه برق را تشریح کرد و افزود: با وجود رصد کامل وضعیت جوی از طریق هماهنگی با اداره کل هواشناسی استان و آمادگی نیروهای عملیاتی، به 
دلیل چگالی بالای برف که کاملًاً دور از انتظار بود، خساراتی شامل شکستن یک برج خط، پارگی های متعدد سیم های فشارقوی در چندین نقطه و خروج تعدادی از پست های برق رخ داد. سلیمانی افزود: از ساعات آغازین بارش، تمامی کارکنان 
فنی پای کار بودند، اما به دلیل وسعت مناطق متأثر، درخواست نیروهای کمکی از استان های همجوار صورت گرفت که با هماهنگی های انجام شده، اکیپ های حرفه‌ای از استان های مازندران، زنجان و قزوین در اسرع وقت برای رفع مسائل و 
مشکلات وارد استان شدند.مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان تأکید کرد: هم‌اکنون تمامی اکیپ های عملیاتی در حال برطرف کردن مشکلات هستند و بسیاری از پارگی‌ سیم های برق ترمیم و شبکه در سراسر استان پایدار شده است. 
سلیمانی با اشاره به دو پست فشارقوی خارج شده از مدار در پل جانبازان و ناحیه جنوب گیلان، گفت: خطوط مربوطه از طریق پست های همجوار برقدار شده‌اند و مشکلی از این بابت وجود نداشته و این دو پست به‌زودی به مدار بازخواهند گشت

 محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر به ساخت هفت نوع نانو کامپوزیت دست یافتند که به گفته آنها می تواند در کاهش تنش آبی ناشی از 
فعالیت های حوزه کشاورزی موثر باشد.

به گزارش دانشگاه صنعتی امیرکبیر، رضا خسروی زنجانی، دانش آموخته دکترای دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
و مجری طرح گفت: تیم تحقیقاتی دانشگاه صنعتی امیرکبیر با راهنمایی مجید عبدوس؛ استاد دانشکده شیمی 
این دانشــگاه با هدف افزایش مقاومت گیاهان در برابر تنش های آبی، مقابله با بحران کمبود آب و پیشــگیری از 
خشــکیدن درختان، موفق به سنتز ۷ نانوکامپوزیت پلیمری شدند. وی افزود: دانشکده شیمی دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر از مدتی پیش مطالعات و تحقیقات گسترده‌ای را در زمینه کاهش معضلات آلودگی هوا و ریزگردها در 
دستور کار خود قرار داده است. یکی از مهم ترین اقدامات در این راستا توسعه فضای سبز است که اولین محدودیت 

آن، محدودیت منابع آبی است.
خســروی با بیان اینکه ۹۰ تا ۹۳ درصد آب قابل اســتحصال در کشور، در بخش کشاورزی مصرف می شود و 
۷ تا ۱۰ درصد آن به مصارف خانگی و صنعتی اختصاص دارد، اظهار کرد : از این رو هرگونه مدیریت و اقدامی 
برای کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی، بیش از سایر بخش ها مؤثر خواهد بود و در این راستا پروژه‌ای برای 
مدیریت مصرف آب در جهت توسعه فضای سبز شهری و کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی در دستور کار 
این دانشــکده قرار گرفت. در این پروژه سنتز نانوکامپوزیت های پلیمری و نانوپوشش ها با بهره‌گیری از نانوذرات 

مختلف انجام شده است.
مجری طرح با بیان اینکه این پروژه مشــترک بین دانشکده شیمی و پژوهشکده نانوفناوری دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر بوده اســت، اظهار کرد: نانو تکنولوژی علمی اســت که در هر عرصه‌ای رسوخ کرد، نتایج حیرت‌انگیزی 
حاصل کرده است. در این پروژه نیز که از خود طبیعت الگوبرداری شده، نتایج بسیار شگفت آور و فراتر از انتظار 

بسیاری از محققان به دست آمده است.
خسروی زنجانی ادامه داد: برای افزایش مقاومت گیاهان در برابر تنش های آبی و خشکسالی، بررسی عمیقی 
روی مکانیزم های طبیعت انجام شد و مهمترین بخش تحقیق بررسی میکروسکوپی روزنه های گیاهان )استروما( و 
نحوه قرارگیری آنها در برگ بوده است. وی با اشاره به نتیجه به دست آمده از این تحقیق خاطر نشان کرد: در نتایج 
مشخص شد که روزنه برخی گیاهان مانند خرزهره در گودال های عمیقی موسوم به غارهای روزنه‌ای قرار گرفته‌اند 
که داخل آنها کرک های فراوانی وجود دارد که جریان تند هوا را کاهش می‌دهد. این گودال ها و کرک ها مانع از 
تاثیر سریع جریان هوا شده و اختلاف رطوبت نسبی بین داخل برگ و فضای بیرون را به شدت کاهش می‌دهند

خسروی اضافه کرد: این ساختار باعث می شود که تغییرات دما و جریان هوا تأثیر کمتری بر باز و بسته شدن 
روزنه ها داشته باشد و گیاه رطوبت کمتری از دست دهد و در نتیجه مقاومت بالایی در برابر تنش های آبی از خود 
نشان دهد. وی افزود: با الگوبرداری از این مکانیزم طبیعی، ۷ نانوکامپوزیت پلیمری سنتز کردیم تا بتوانیم ساختار 
گودال های روزنه‌ای را به صورت مصنوعی ایجاد کنیم یا نانوپوشش هایی طراحی کنیم که نقش مشابهی داشته 

باشند. تصاویر میکروسکوپی موفقیت این پروژه بزرگ را به وضوح نشان می‌دهد.
خســروی تاکید کرد: این موفقیت علاوه بر نجات قطعی درختان باغات و فضای سبز شهری در خشکسالی، 
می تواند در آینده‌ای نزدیک به گسترش سطح زیر کشت محصولات کشاورزی، به ویژه غلات مانند گندم، جو و 

برنج کمک کند و بسیار امیدوارکننده باشد.

دستیابی به دانش فنی ۷ نانوکامپوزیت برای 
کاهش تنش آبی کشور

  قیمت واقعی گوشت در بازار گم شده 
است

رئیس شورای تأمین دام کشور با اشاره به آثار 
حذف ناگهانی ارز ترجیحی در بازار گوشت، گفت: 
در شرایط فعلی، قیمت واقعی گوشت در بازار گم 
شده و برای قضاوت درباره نرخ ها هنوز زود است، 
امــا با افزایش عرضه، توســعه واردات دام زنده و 
شکل‌گیری رقابت، بازار به سمت ثبات و قیمت‌های 

واقعی حرکت خواهد کرد.
 با اجرای سیاســت حذف ارز ترجیحی برای 
واردات نهاده هــای دامی و اصلاح نظام حمایتی، 
قیمت گوشت قرمز در بازارهای کشور دچار نوسان 
شد و اختلاف قیمت قابل توجهی میان فروشگاه ها 
و مناطق مختلف ایجاد شده است و بررسی های 
میدانی خبرنگار ما در مناطق مختلف نشان می‌دهد 
که قیمت ها حتی از نرخ های اعلام شده فروشگاه ها 
نیز فراتر رفته اســت؛ به طــوری که هر کیلوگرم 
گوشــت گوســاله بین یک میلیون و ۲۲۰ هزار 
تومان تا یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و گوشت 
گوسفندی بین یک میلیون و ۲۴۰ هزار تومان تا 

یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان عرضه می شود.
به عنوان نمونه، در یک فروشگاه سطح شهر، 
قیمت هر کیلوگرم ران گوســفندی یک میلیون 
و ۷۹۸ هزار تومان، سردســت گوســفندی یک 
میلیــون و ۷۹۵ هزار تومان، گردن گوســفندی 
چرخکرده یک میلیون و ۲۹۵ هزار تومان، ران و 
سردست گوساله یک میلیون و ۷۹۵ هزار تومان 
و راســته گوساله یک میلیون و ۸۳۵ هزار تومان 

اعلام شده است.
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است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283053439به نام علیرضا روستا فرزند نوروز در تاریخ  1404/8/2مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
15112111511211

برگ سبز خودرو به شــماره   VIN : NAS451100R4916800 و نام خودرو سایپا151 و رنگ خودرو سفید 
 NAS451100R4916800 روغنی و مدل وسیله نقلیه 1403 و شماره پلاک 585 د 43 ایران 82 و شماره شاسی
و شــماره موتور  M13/6698310و نوع وسیله نقلیه وانت بــه نام علی اصغر جوانمردیان فرزند حســام در تاریخ 

1404/07/01 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

17117421711742

برگ ســبز خودرو به شــماره وسیلــه نقلیــه N5T6CA418RET00828 و نــام خودرو کامیون کشــنده  و 
رنگ خودرو ســفید - روغــنی و مدل وسیلــه نقلیه 1403 و شــماره پلاک 85ع728 ایران 59 و شــماره شــاسی 
N5T6CA418RET00828 و شماره موتور CA6DM246E5254046321 و نام صاحب سند میثم قزلسفلو 
و نوع وسیله نقلیه کامیون کشنده فاوبه نام میثم قزلسفلو فرزند علی اکبر در تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

172726172726

برگ ســبز    موتورسیکلت هوندا 125 و رنگ خودرو مشــکی و مدل وسیله نقلیه 1381 و شماره پلاک 83177.    
595 و شماره شاسی P2A8101543 و شماره موتور 2963189 و نام صاحب سند امان گری و نوع وسیله نقلیه 
موتورسیکلت هوندا 125 تیپ CGبه نام امان گری فرزند ایدقدی در تاریخ  1404/10/1مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

18661866

شناسنامه به شماره 0150822758 و کارت ملی به شماره 0150822758 و پرونده گواهی نامه  به نام امیرحسین 
امیری فرزند شهرام در تاریخ  1404/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه  موتور سیکلت شــماره پلاک 38334 162و کارت ملی به شماره 1120113180 و گواهینامه 
موتور سیکلت به شماره 1120113180 و کارت نظام وظیفه به شماره 1120113180به نام محمد سرلک چیوایی 

فرزند خانبابا در تاریخ  1404/10/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20132013

کارت ســوخت به شــماره پلاک 36ن579 ایران 33به نــام احمد دباشی چهــل خانه فرزند علی اکبــر در تاریخ 
1404/10/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0051457547 و گواهینامه 3 به شماره به نام فضه درخشان فرزند مظفر  در تاریخ 1404/10/9 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

شناسنامه به شماره 0590600893به نام حنانه جعفری نوری فرزند محمدرضا در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره به نام محمد فتهی فرزند شــمس الدین در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
20252025

گواهینامــه پایه ســه  و کارت مــلی بــه شــماره 0011050731 و کارت وسیله نقلیــه و نام خــودرو تیبا 2 و 
رنگ خــودرو آبی متالیک و مدل وسیلــه نقلیه 1393 و شــماره پلاک 26 ل 753 ایران 10 و شــماره شــاسی 
NAS821100E1012392 و شماره موتور 8158575  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام نگار سیف الهی مشتقین 

فرزند مهدی در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0020677601به نام میلاد حسینعلی پور فرزند جبار در تاریخ 1404/9/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایــه دو  و کارت ملی به شــماره 0048757985 و کارت ســوخت و کارت وسیله نقلیــه نام خودرو 
ســمند و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه 1390 و شــماره پلاک 87 س 142 ایران 99 و شــماره شاسی 
NAACJ1JC2BF302796 و شماره موتور 14790033154  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام علی حاجی 

زاده شیران فرزند حاجی اقا در تاریخ  1404/10/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0048057665به نام زهرا مصفا فرزند عزیز در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0020124627به نام محمدجعفر اسلامی پور فرزند حســن در تاریخ  1404/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی و کارت دانشجویی به شــماره دانشــجویی 40015720315170 وبیمه موتور  وکارت سوخت موتور 
 NP125C9555843 و شماره شاسی  VIN IRAH0951OW2555843 وگواهینامه وکارت موتور به شماره
و شــماره موتور 0125N2P214252 به شــماره پلاک 165ایــران 21811 به شــماره 0481173781به نام 

محمدمهدی اسدی جوزانی فرزند علی در تاریخ  1404/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20652065   

کارت ملی به شماره 0410756581به نام محمد صابر عرب ســلمانی فرزند اصغر در تاریخ 1404/10/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت ملی به شماره 0018096115به نام امیرحسین قلی بکیان فرزند محمد در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی0015862968به نام حمیدرضا کشور پژوه فرزند غلامرضا  در تاریخ 1404/10/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 68 ی519  ایران 10 به شماره ملی4323268807به نام طیبه فرزان راد فرزند 
رمضان علی در تاریخ  1404/10/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شماره 3720661199به نام مژده فتحی فرزند معروف در تاریخ  1404/11/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900334235 وگواهی نامه پایه 3 وکارت نظام پزشکی به شماره 213242به نام آرمین افشار 
فرزند علی در تاریخ  1404/10/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت ملی به شماره 5029486518به نام روح اله ربانی فرزند احمد در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0059386738به نام صغری نجف پور تکانتپه فرزند مهدی در تاریخ 1404/10/27 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 6660789367به نام رضا طاهرآبادی فرزند حجت اله در تاریخ  1404/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره 5939904386به نام داود گودرزی فرزند محمدرضا در تاریخ  1404/9/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211118211118

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC94R21SL205782 و نام خودرو پژو206 و رنگ خودرو مشکی 
و مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره پلاک 10 597 ب 54 و شماره شاسی NAAP03EE5FJ205782 و شماره 
موتور 165A0013327 و نام صاحب ســند مریم عالی رضایی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مریم عالی رضایی 

فرزند محمد علی در تاریخ  1399/11/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

212127212127

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 78 ایران 571 س 12 وسیله نقلیه شخصی  و نام خودرو  پیکان سواری و رنگ خودرو 
سفید و مدل وسیله نقلیه 1383  و شماره شاسی 11283101441 و شماره موتور 83467434  و نام صاحب سند 
عباس تاجیک ایجدان فرزند حسن و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی  در تاریخ 1404/3/14 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302

گواهینامه پایه 2 و کارت عابربانک رفاه کارگران به شماره ملی 1062137922 به نام حیدرعلی برزنونی فرزند عباس  
در تاریخ  1404/10/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند  و  کارت سوخت به شــماره ملی 2120234078 به نام غلامرضا محمدی فرزند حجت الله  در 
تاریخ 1404/10/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت وسیله نقلیه به شماره 1159872139 و نام خودرو پژو پارس و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1402 
و شماره پلاک 52 و 542 ایران 67 به نام سعید میرزایی فرزند نصراله در تاریخ  1404/10/20مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1284399281به نام فریدون رادان فرزند فضل اله در تاریخ 1404/9/8 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1159227659به نام محمد ترابی فرزند مرادعلی  در تاریخ  1404/9/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شماره 1281019143 و کارت ملی به شماره 1281019143به نام شکوفه بیگی هرچگانی 
فرزند احمد در تاریخ  1404/10/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 5129872789به نام راضیه جابری فرزند ابراهیم  در تاریخ  1404/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 3 و گواهی تحصیلی نهم و گواهینامه دوره آموزشی مکانیک و لوازم خانگی به نام هدایت اله 
فتاحی مقدم فرزند  حسین خون  در تاریخ 1404/10/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 276 و کارت ملی به شماره 1289427127به نام مرتضی رجائی اشترجانی فرزند احمدرضا  در 
تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

شناسنامه به شماره ملی  2280596067به نام علی قادریان جهرمی فرزند رضا در تاریخ 1394/6/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت ماشین  اریزو مدل 1403ش پلاک 95س747ایران 93به ش ش NATFCANR1042585و 
ش م MVME4T15BAK R066625به شــماره 2380260052به نام رضا نعمتی فرزنــد امراله در تاریخ 

 1404/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی شناسنامه وگواهینامه پایه دوم کارت شناسایی نظام پزشکی  به شماره ملی 3875087240به نام بابک 
)سید محمد علی ( نجومی کرمانشــاهی فرزند سید سیامک  در تاریخ  1404/11/3مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2371878189به نام ناهید برزیده فرزند احمد در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282651189به نام سیده مهشاد هاشــمی نژاد فرزند سید محمد در تاریخ 1404/10/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره  ملی 2297690479 ش ش 1956بــه نام محمــود جلالی فرزند عبدالصمــد در تاریخ 
1404/10/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شماره 2050693419به نام فاطمه فهیمی فرزند محمد علی در تاریخ 1404/10/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2160796255به نام رقیه عنایت زاده فرزند رضا در تاریخ  1404/6/2مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 2161743937به نام مرتضی حسن پور فرزند داریوش در تاریخ  1404/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2150099306 و گواهینامه به نام مهدی اکرمی فرزند یعقوب در تاریخ  1404/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5789902162به نام ســکینه رضائی فرزند محمد علی در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2160747688به نام احمد علی حسین نیا فرزند ولی الله در تاریخ  1404/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شماره 1689923784به نام اسماعیل شهبازی فرزند فرخ  در تاریخ 1404/9/25 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره 0018210295به نام میلاد خرم فرزند محمد در تاریخ 1404/10/8 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ودو عدد عابر بانک شهر به شــماره 12190794421به نام علی محمد قشلاقی فرزند مرتضی  در تاریخ 
 1404/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0032799578به نام مهری اسدالهی فرزند باقر در تاریخ  1404/5/1مفقود گردیده است و در 
تاریخ  1404/11/02توسط پست پیدا شده ودر تاریخی مفقودی  از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره به نام علی اصغر علی بخشی فرزند شابرار در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی و گواهینامه به شماره ملی  6179814317به نام مرتضی چهاردولی فرزند عین اله در تاریخ 1404/6/4 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

 111EXو نام خودرو سواری پراید_هاچ بک IRPC921V23X737147 برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
و رنگ خودرو نوک مدادی_متالیــک و مدل وسیله نقلیه 1392 و شــماره پلاک 81 ل 629 ایران 38 و شــماره 
شاسی NAS431100D5737147 و شماره موتور 4833946 و نام صاحب ســند مبینا طالبی به شماره ملی  

0440997925 فرزند عبدالله در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55695569

گواهینامــه  بــه شــماره 0068446063 و کارت نظــام وظیفــه و کارت وسیله نقلیــه موتور به شــماره پلاک 
152ایران94699 و کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 157ایران92499 و کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 
55ایران238س19 و کارت ســوخت و 2عدد چک و کارت عابر بانک به نام حمید باغجــری فرزند محمد در تاریخ 

 1404/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0014801086 و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه موتور و کارت ســوخت به شــماره پلاک 
155ایران83557 و کارت عابر بانک به نام سامان لواسانی فرد فرزند مجید  در تاریخ 1404/10/25 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024120261به نام حمیدرضا آقایی پور توچاهی فرزند حبیب در تاریخ 1404/10/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  0440061199 و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک 162ایران24391 به نام 
علیرضا مالکی فرزند داود در تاریخ  1404/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شماره 0064376966 به نام سعید دوهزار فرزند علی مختار در تاریخ 1404/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4040433505به نام مهدی عسگری فرزند عباس در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک 44ایران213ج19 و گواهینامه  به شماره ملی0603082394 به 
نام ژیرهایر راتوس فرزند زاکوس در تاریخ 1404/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی0018561411 به نام مهدی پناهی فرزند احمد در تاریخ  1404/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1753425255به نام اعظم محمدی فرزند سیدباقر  در تاریخ 1404/10/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0080057251به نام مجید نیکخو فرزند محمد رضا  در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه ماشین به شــماره ملی5560485160 به نام سیدمحمد طهماســبی فرزند سیدغلامحسین در تاریخ 
1404/10/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شماره 1229981527 و 2عدد کارت ســوخت و کارت عابر بانک و حکمت کارت به نام 
سیدمجید ساجد فرزند براتعلی در تاریخ 1404/10/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه و معاینه فنی و کارت سوخت به شماره پلاک 40ایران792ب42 و گواهینامه  به شماره 
0793134552 و کارت شناســایی ارتش و حکمت کارت به نام جلال قلیچ فرزند  غلامرضا تاریخ 1404/10/20 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0022332741 و کارت عابر بانک به نام ملیکا خیری فرزند کمال  در تاریخ 1404/10/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0059536713 و 2عدد کارت سوخت و کارت عابر بانک به نام نیره رجبیان فر فرزند رجبعلی 
در تاریخ  1404/10/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0453154549به نام زینب آقابیک ایگلی فرزند عباس در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره0020214057 و کارت وسیله نقلیه موتور به شماره پلاک 141ایران39876 به نام 
امیرحسین بابائی فرزند مجید در تاریخ 1404/10/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

گواهینامه پایه 3 به شــماره ملی 4420807393به نام حمیدرضا حسانی خبر فرزند احمد در تاریخ 1403/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4721264410به نام ثریا دشتی رحمت آبادی فرزند رضاو مدارک ثبت شرکت ستاره کیش  در 
تاریخ  1404/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0078473934به نام سید امیرحسین ابرندآبادی زاده فرزند سیدمحمد و مدارک ثبت شرکت 
ســتاره کیــش در تاریــخ 1404/10/10 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
 

70857085

کارت ملی به شــماره 2560444021به نام نعمت اله اولادحسینی فرزند نصرت الله در تاریخ 1404/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند ملکی پلاک 992 فرعی از 3139 اصلی واقع در بخش دهم  فارس شهرستان فسا به نام مهدی راه پیما فرزند 
غلام علی  در تاریخ  1400/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی رنگ خودرو سفید _ روغنی  و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 93 ایران 264 ط 19 و شماره 
شاسی NAAR03FE0BJ955303 و شماره موتور 13389034325 و نام صاحب سند صادق زارعی  و نوع 
وسیله نقلیه سواری _ هاچ بک  و برگ سبز خودرو رنگ خودرو سفید _ روغنی  و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره 
پلاک 93 ایران 264 ط 19 و شماره شاسی NAAR03FE0BJ955303 و شماره موتور 13389034325 و نام 
صاحب سند صادق زارعی  و نوع وسیله نقلیه سواری _ هاچ بک به نام صادق زارعی فرزند رحمان در تاریخ 1404/9/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2571707892به نام معصومه ســادات منصوری راد فرزند سید احمد در تاریخ 1402/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2560300461به نام محمدعلی آتشین فرزند رضا در تاریخ 1404/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظامی آوند کارت  و کارت ملی به شــماره 2560424207 و کارت ارتش به کد پرسنلی 96028209 به نام 
محسن رستاد فرزند علی اصغر در تاریخ  1404/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

گواهینامه پایه سوم به شــماره ملی0690039794به نام مریم تیموری فرزند حسن در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
00

کارت ملی به شماره 0491100191به نام رستم تیموری فرزند علی اکبر در تاریخ  1404/10/27مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.
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  آغاز ثبت نام متقاضیان احداث نیروگاه های خورشیدی پشت بامی در تبریز
 مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع نیروی برق تبریز با اشاره به 
آغاز ثبت نام متقاضیان احداث نیروگاه های خورشیدی پشت بامی 
گفت: متقاضیان این طرح از تسهیلات بانکی بهره مند می شوند. 
 وحید زارعی، روز شــنبه در گفت و گو با خبرنگاران افزود: به‌ 
منظور رفع موانع پیش روی متقاضیان و ایجاد مشــوق های لازم، 
ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( با 
همکاری چندین پلتفرم )ســکوهای اینترنــتی( و بانک ها، امکان 
بهره مندی از تسهیلات بانکی را برای متقاضیان فراهم کرده است

وی با اشــاره به اهمیت روزافزون انرژی و ضرورت اســتفاده 
حداکثری از انرژی های پاک، اظهار کرد: در شرایط کنونی، توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر به‌ ویژه انرژی خورشیدی از اولویت های اصلی 
وزارت نیرو به شــمار می رود و در همین راســتا، با همکاری شرکت توانیر و سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
انرژی برق، احداث یک هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی پشــت بامی در ســطح کشور برنامه ریزی شده است. مدیر دفتر 
بازار برق شــرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: در این طرح، علاقه مندان می توانند با مراجعه به ســایت ساتبا، پلتفرم 

مورد نظر خود را انتخاب کرده و ثبت نام اولیه را انجام دهند.
 زارعی، ادامه داد: پس از ثبت نام، تمامی مراحل اجرایی و اداری از طریق پلتفرم منتخب با همکاری شــرکت توزیع 
نیــروی برق تبریز پیگیری و انجام خواهد شــد و در این طرح امکان انتخاب ظرفیــت نیروگاه‌های خورشیدی از پنج 
تا ۲۰ کیلووات فراهم شــده اســت. وی یادآور شــد: نیروگاه ها به‌ صورت متصل به شبکه )On Grid( و یا هیبریدی 
)Hybrid( قابل اجرا هســتند و با توجه به هزینه های احداث، بخش عمده ســرمایه گذاری از طریق تسهیلات بانکی با 

بازپرداخت ۶۰ ماهه تامین خواهد شد.
زارعی، افزود: اجرای چنین طرح هایی موجب تسریع در احداث نیروگاه های خورشیدی پشت بامی شده است و گام 

موثری در توسعه انرژی های پاک و افزایش تولید برق در محدوده شرکت توزیع نیروی برق تبریز باشد.

  بررسی پرونده های بند »الف« ماده ۸۷ 
ارتش در بنیاد شهید استان گلستان

جلسه بررسی پرونده های بند »الف« ماده ۸۷ 
ارتش، با حضور حجت‌الاسلام شیخ قاسم دنکوب 
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان گلستان 
و مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در بنیاد شهید 
گلستان برگزار شد. محمدعلی شربتدار، خبرنگار 
گلستان : در این نشست که با حضور معاون توسعه 
مدیریت و منابع، معاون تعــاون و امور اجتماعی 
بنیاد شهید استان، مســئول امور ایثارگران تیپ 
۲۳۰ شهید متاجی گرگان و کارشناسان پذیرش 
بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان های استان 
همراه بود، پرونده های مشمول بند »الف« ماده ۸۷ 
ارتش به صورت دقیق و کارشناسی مورد بررسی قرار 
گرفت. حجت‌الاسلام دنکوب در این جلسه با تأکید 
بر لزوم دقت، ســرعت و رعایت عدالت در بررسی 
پرونده های ایثارگران، اظهار داشت: صیانت از حقوق 
قانونی ایثارگران و خانواده های معظم آنان از مهم ترین 
وظایف بنیاد شهید است و بررسی پرونده ها باید با 
نگاه منصفانه و در چارچوب قوانین و مقررات انجام 
شود. وی افزود: تعامل و هم‌افزایی میان بنیاد شهید، 
نیروهای مسلح و دستگاه‌های مرتبط نقش مهمی در 
تسهیل فرآیند رسیدگی به پرونده ها و پاسخگویی به 
مطالبات جامعه ایثارگری دارد. در ادامه این جلسه، 
کارشناســان حاضر ضمن ارائه گزارش از وضعیت 
پرونده ها، به بررسی مســتندات، سوابق و شرایط 
مشمولان پرداخته و تصمیمات لازم در چارچوب 

ضوابط قانونی اتخاذ شد.

  مدیرکل امور مالیاتی استان البرز خبرداد: 
تامین ۹۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای توسعه 
و آبادانی استان البرزهمزمان با نزدیک شدن 

به ایام الله دهه مبارک

￼مدیرکل امور مالیاتی اســتان البرز خبرداد 
گفــت : بیش از ۹۰ هزار میلیــارد ریال مالیات بر 
ارزش افزوده به حساب شــهرداری ها، دهیاری ها، 
فرمانداری ها و امور عشایری استان در ۹ ماهه امسال 
واریز شده است. رضا برهانی نیا اظهار کرد: این رقم 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۷ درصد رشد 
داشته است. وی افزود: از این میزان ۸۳ هزار و ۷۸۳ 
میلیارد ریال به حساب شهرداری های استان و مبلغ 
۶هزارو ۵۰۷ میلیارد ریال به حساب دهیاری ها و 
فاقد دهیاری اســتان واریز شده که نسبت به دوره 
مشابه سال قبل رشد ۶۷ درصدی را نشان می‌دهد

برهــانی نیا اظهار کرد: در این مدت بالغ بر ۱۹ 
میلیاردو ۲۸۸میلیون ریال از محل عوارض مالیات 
بر ارزش افزوده به مناطق عشایری استان اختصاص 
یافته است. وی ادامه داد: در حوزه ورزش و جوانان 
و آموزش و پرورش استان بیش از سه هزار و ۴۳۶ 
میلیارد ریال از محل این منابع تخصیص یافته و در 
بخش بهداشت و درمان نیز ۱۸ هزار و ۵۳۰ میلیارد 
ریال از محل عوارض مالیات بر ارزش افزوده پرداخت 
شده است. برهانی نیا با اشاره به اینکه نظام مالیات بر 
ارزش افزوده به عنوان موتور محرک آبادانی کشور، از 
طریق تامین اعتبار مورد نیاز پروژه های عمرانی، زیر 
بنایی، سلامت و اجتماعی توسعه و آبادانی شهرها 
و روستاها را تحقق می بخشد،گفت: استمرار این 
مسیر می تواند پایه های مالی توسعه پایدار کشور 
را مستحکم تر کرده و زمینه ساز رفاه و آبادانی در 

کشورمان شود. 

  سوخت‌رسانی بی‌وقفه در استان البرز با 
وجود بارش برف و سرمای شدید

با توجه به بارش گسترده برف، کاهش محسوس 
دما و بروز سرمای شدید در سطح استان، عملیات 
سوخت‌رســانی بدون وقفه و به صورت شبانه‌روزی 
در حال انجام است. با برنامه‌ریزی های انجام شده و 
آمادگی کامل نیروهای عملیاتی، ناوگان حمل‌ونقل 
سوخت علی‌رغم شرایط سخت جوی، مسیرهای 
برف‌گیر و صعب‌العبور را پشت سر گذاشته و فرآیند 
تأمین و توزیع ســوخت در تمامی مناطق استان، 
به‌ویژه مناطق کوهستانی و دورافتاده، بدون هیچ گونه 
وقفه‌ای ادامه دارد. مدیر منطقه البرز یوسف روشنی 
افزود : در همین راستا، تیم های عملیاتی با بهره‌گیری 
از خودروهای مجهز، همکاری دستگاه های امدادی و 
راه سازی و پایش مستمر وضعیت راه ها، موفق شده‌اند 
سوخت مورد نیاز مراکز گرمایشی، واحدهای خدماتی 
و مصرف کنندگان خانــگی را در کوتاه ترین زمان 
ممکن به مناطق سخت گذر منتقل کنند. روشنی  
ضمن تأکید بر پایداری تأمین سوخت، از شهروندان 
خواستند با مصرف بهینه انرژی و رعایت نکات ایمنی، 
خادمان خود را در ارائه خدمات بهتر یاری دهند و 
اطمینان دادند هیچ گونه مشکلی در تأمین سوخت 

مورد نیاز استان وجود نخواهد داشت.

  تمرکز بر  توسعه خدمات فیبر نوری مخابرات با هدف ایجاد درآمد پایدار
محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان : مدیر تجاری مخابرات منطقه گلستان در همایش »سفیران فیبر نوری« برضرورت تمرکز بر افزایش درآمد از طریق فروش خدمات مبتی بر شبکه  فیبر نوری تأکید کرد.  به گزارش روابط عمومی مخابرات 
منطقه گلستان، دکتر محمدرضا اخوت در همایش »سفیران فیبر نوری« با اشاره به ماهیت تجاری مخابرات، بر نقش همه همکاران در تحقق اهداف درآمدی شرکت تأکید کرد. وی با بیان اینکه تبادل نظر و همفکری، مسیر دستیابی به راهکارهای 
مؤثر را هموار می کند، اظهار کرد: مخابرات به عنوان یک شرکت خدمات محور و تجاری، نیازمند تلاش جمعی برای افزایش درآمد و پایداری اقتصادی است. مدیر تجاری مخابرات منطقه گلستان در ادامه، به تشریح چالش های پیش‌رو در حوزه 

فروش و تحقق اهداف سازمانی پرداخت و ضمن تبیین اهداف شرکت، راهکارهایی عملی برای عبور از این چالش ها ارائه کرد.
 وی در پایان، با اعلام آمادگی کامل حوزه تجاری برای توسعه فروش سرویسهای مبتنی بر شبکه فیبر نوری، خاطرنشان کرد: در مراکزی که زیرساخت های لازم توسط واحد شبکه فراهم شده است، تمرکز بر فروش و جذب مشترک با جدیت 

دنبال خواهد شد. 

فعال شدن ظرفیت های مردمی و هدایت سرمایه های سرگردان به بخش تولید یکی راهکارهای ایجاد تحول بنیادین در عرصه اقتصاد است 
که لازمه آن تقویت ابعاد نظارتی در مقابله با فساد بوده و با کاهش تصدی گری دولت محقق می شود.

پایتخت یا چند شهر بزرگ می کاهد.

  تقویت مسئولیت اجتماعی با مردمی شدن اقتصاد
این استاد دانشگاه یادآور شد: این پراکندگی متناسب با فعالیت های اقتصادی، مهاجرت های بی‌رویه را کاهش داده 
و فرصت های زندگی مناسب را در زادگاه افراد ایجاد می کند. وی با بیان اینکه حذف یا کاهش دیوان سالاری های 
دست‌وپاگیر در این فرآیند، سرعت تصمیم‌گیری و انطباق با بازار را بالا برده و به کارآفرینان و تولیدکنندگان اجازه 
می‌دهد تا بر اساس نیازهای واقعی و روز جامعه عمل کنند، ادامه داد: در نهایت، مردمی شدن اقتصاد موجب افزایش 
احساس مسئولیت اجتماعی و مالکیت ملی بر ثروت های کشور می شود. ضیائیان عنوان کرد: هنگامی که افراد خود 
را در اقتصاد سهیم بدانند، در حفظ و توسعه آن می کوشند و این مشارکت عمومی، مهم ترین ضمانت برای پویایی 
و مقاومت اقتصاد در برابر تکانه های داخلی و خارجی است. وی افزود: بهبود معیشت تنها در افزایش عددی درآمد 
خلاصه نمی شود، بلکه در دسترسی آسان تر به کالاهای اساسی با کیفیت، احساس امنیت شغلی و آینده مالی، کاهش 
دغدغه‌ هزینه های درمان و آموزش و در نهایت، در افزایش کیفیت زندگی و رضایت مندی تجلی می یابد. تجربه نشان 
داده اقتصادهایی که توانسته‌اند زمینه های مشارکت حداکثری مردم را فراهم کنند، نه تنها در شاخص های کلان 
اقتصادی موفق تر عمل کرده‌اند، بلکه بحران های اجتماعی ناشی از نابرابری و محرومیت را نیز بهتر پشت سر گذاشته‌اند

  مقابله با رانت نیامند تحول بنیادین
این استاد دانشگاه تاکید کرد: بنابراین، حرکت به سمت اقتصادی مردمی، تنها یک انتخاب نیست، بلکه ضرورتی 
انکارناپذیر برای تحقق عدالت اجتماعی و بهبود پایدار معیشت تمامی شهروندان است. وی با تاکید بر اینکه مقابله 
با رانت، فساد و احتکار در شرایط فعلی ایران نیازمند تحولی بنیادین و اجرای مجموعه‌ای از اقدامات به هم پیوسته 
است، افزود: در گام نخست، ایجاد شفافیت کامل و دسترسی عمومی به اطلاعات، سنگ بنای هر اصلاحی است، 
این موضوع شــامل انتشار آنلاین و با جزئیات تمام قراردادهای دولتی، واگذاری ها، مناقصه ها، بودجه دستگاه ها و 
نیز اموال و دارایی های مقامات و بستگان نزدیک آنان می شود، لذا شفافیت باید واقعی و قابل راستی آزمایی توسط 
رسانه ها و نهادهای مدنی مستقل باشد. ضیائیان ادامه داد: در گام بعدی، تقویت نهادهای نظارتی مستقل با اختیارات 
و بودجه کافی، مانند قوه قضائیه مستقل، دیوان محاسبات و سازمان بازرسی کل کشور، ضروری است لذا این نهادها 
باید بتوانند بدون ترس از فشــارهای سیاسی یا اقتصادی، به همه‌ی ارکان قدرت، از جمله نهادهای شبه دولتی و 

بنیادهای گسترده اقتصادی، رسیدگی کنند.

  حمایت قانونی از افشاگران فساد
عضو انجمن اقتصاد ایران اظهار کرد: حمایت قانونی مؤثر از خبرنگاران و افشاگران فساد نیز رکنی حیاتی برای 
تقویت این نظارت است زیرا در بعد اقتصادی، کاهش تصدی گری و انحصار دولت، اصلاح ساختاری نظام گمرکی 
و مالیاتی به منظور حذف زمینه های تفسیرهای شــخصی و رانت و حرکت به ســمت حذف ارزهای ترجیحی و 
یارانه های غیرهدفمند که خود منبع عظیمی از فساد هستند، اجتناب ناپذیر است. وی با تاکید بر اینکه دولت باید 
به سیاست گذاری و نظارت مؤثر بر بازاری رقابتی و عادلانه بپردازد، افزود: در خصوص مقابله با احتکار، باید به جای 
تکیه بر روش های قهری و قیمت گذاری دســتوری که اغلب به بازار سیاه دامن می‌زند، از طریق افزایش عرضه )با 

تسهیل واردات و حمایت از تولید(، ایجاد ذخایر راهبردی و نظارت هوشمند بر زنجیره تأمین، اقدام کرد. 
ضیائیان گفت: با این حال، همه این راهکارها در گرو وجود یک اراده سیاسی فراقوه ای، مستحکم و پیگیر است 
که حاضر به رویارویی با شبکه های ذی نفوذ رانت و فساد باشد، همچنین تقویت جامعه مدنی، رسانه های آزاد و فعال 
و فرهنگ سازی عمومی برای ایجاد مطالبه اجتماعی شفافیت و پاسخگویی، بستری است که بدون آن، اصلاحات 

ساختاری پایدار نمی ماند.
این کارشناس اقتصاد سیاسی ادامه داد: چالش هایی چون تحریم ها و اقتصاد تحت فشار، اگرچه کار را دشوار می کنند، 
اما لزوم حرکت جسورانه به سمت شفافیت و حذف انحصار را بیشتر می کنند، زیرا در غیر این صورت، فشارهای 
اقتصادی به دوش عموم مردم و به سود گروه های ویژه تمام خواهد شد. وی یادآور شد: در نهایت، موفقیت در این 
مسیر مستلزم عزمی ملی، برنامه‌ای مدون و گام به گام و پیگیری بی‌وقفه توسط قوای حاکم و نظارت مستمر مردم است

  فساد و رانت عوارض رهاشدگی بازار است
نماینده مردم شهرستان های بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس شورای اسلامی نیز در این خصوص گفت: 
دولت باید اقدامات فوری در راستای شفافیت، هوشمندسازی و مردمی سازی اقتصاد انجام دهد و امید است با اصلاح 
روندها شاهد تغییر در بهبود وضعیت معیشت مردم باشیم، اگر اقتصاد آزاد را در کشور نتوانیم مهار کنیم مردم و 

اقشار ضعیف زیر چرخ های رها شده آن خرد می شوند. 

مردمی شدن اقتصاد از چالش تا راهکار
 تسامح صفر در مقابل رانت

رشــد اقتصادی برای همهٔ شهروندان به‌ویژه طبقه متوســط و کم‌درآمد یکی از اهداف اصلی سیاست گذاری های ملی است لذا در چنین شرایطی ضرورت 
»مردمی سازی« اقتصاد به‌وضوح احساس می شود. این مفهوم صرفاًً به معنای ارتقای نرخ اشتغال و افزایش دسترس پذیری کالاها و خدمات نیست؛ بلکه بیانگر 
گشایش در ساختارهای مالی، تجاری و اداری به گونه‌ای است که فرصت های رشد برابر برای تمام افراد جامعه فراهم شود. اما در مسیر دستیابی به این هدف، 
۲ مانع اساسی رانت خواری و فساد وجود دارد که باید از سر راه برداشته شود. رانت های غیرقانونی، نه تنها منابع مالی کشور را به سمت افراد محدود می کشاند، 
بلکه رقابت سالم را تخریب و نوآوری را سرکوب می کند. فساد اداری نیز با ایجاد هزینه های پنهانی، شفافیت را کاهش می‌دهد و به اعتماد عمومی ضربه می‌زند
به اعتقاد یک کارشناس اقتصاد سیاسی، مردمی شدن اقتصاد مفهومی است که حول محور مشارکت گسترده تر آحاد جامعه در فرآیندهای اقتصادی می چرخد

مهدیه ضیائیان افزود: این امر به معنای کاهش انحصار و تمرکزگرایی در مالکیت و تصمیم‌گیری های اقتصادی و سپردن عرصه های تولید، توزیع و خدمات 
به مردم و بخش های خصوصی واقعی و تعاونی است. وی یادآور شد: چنین تحولی می تواند تأثیرات مستقیم و ملموسی بر بهبود معیشت جامعه بگذارد لذا در 
اقتصادی که مردمی می شود، فرصت های شغلی متنوع تر و مبتکرانه تری به وجود می آید، زیرا انحصار شکسته می شود و فضای رقابت سالم برای ایده های جدید 

و کسب‌وکارهای کوچک و متوسط فراهم می شود.

  جایگاه واقعی سرمایه های سرگردان در اقتصاد کجاست؟
عضو انجمن اقتصاد ایران بیان کرد: این رقابت نه تنها به افزایش کیفیت کالاها و خدمات منجر می شود، بلکه با کنترل قیمت ها از طریق مکانیزم عرضه و 
تقاضای واقعی، قدرت خرید مردم را افزایش می‌دهد. وی یادآور شد: همچنین، هنگامی که اقتصاد از حالت دیوان سالارانه و متمرکز خارج شود، سرمایه های 
ســرگردان و پس‌اندازهای خرد شــهروندان می تواند به جایگاه واقعی خود در چرخه تولید بازگردد و سرمایه گذاری های مولد را شکل دهد که نتیجه آن رونق 
پایدار و ایجاد ثروت ملی است. به اعتقاد ضیائیان توزیع عادلانه تر ثروت و درآمد از دیگر پیامدهای مردمی شدن اقتصاد است لذا در مدل های مشارکتی مانند 
تعاونی ها، سود حاصله به جای تراکم در دستان عده‌ای محدود، در میان تعداد بیشتری از افراد توزیع می شود و این به معنای کاهش فاصله طبقاتی و تقویت 
قشر متوسط جامعه است. وی افزود: تقویت این قشر، به نوبه خود، به معنای افزایش تقاضای مؤثر برای تولیدات داخلی، رونق بازار و ایجاد چرخه‌ای ارزشمند 
برای رفاه عمومی است؛ علاوه بر این، اقتصاد مردمی با تکیه بر ظرفیت های بومی و منطقه‌ای، باعث رونق مناطق مختلف کشور می شود و از تمرکز امکانات در 

جلسه بررسی ابعاد بازاریابی و فروش سرویس های مبتنی 
بر فیبر نوری در راســتای پروژه ملی برگردان و توسعه شبکه 
فیبرنوری در استان اصفهان، روز چهارشنبه ۰۱/۱۱/۱۴۰۴، به 
ریاست مهدی یوسفی معاون تجاری و امورمشتریان مخابرات 
منطقه اصفهان در سالن جلسات ساختمان سردار شهید سلیمانی 
برگزار شد. این جلسه با حضور آنلاین و ویدئوکنفرانسی مدیران 
و رؤسای شهرستان ها و همچنین رابطین تجاری حوزه ها برگزار 
شــد و در آن، آخرین وضعیت اجرایی، چالش ها و فرصت های 
پیش‌روی توســعه و فروش سرویس های مبتنی بر فیبر نوری 

مورد بررسی قرار گرفت.
در ابتدای جلسه، مهدی یوسفی با تشریح روند عملکردی 
مخابرات منطقه اصفهان در اجرای پروژه توســعه شبکه فیبر، 
به اقدامات انجام شــده و برنامه های پیش‌رو اشاره کرد و گفت: 
توسعه زیرساخت های ارتباطی مبتنی بر فیبرنوری از مهم ترین 
اولویت های مخابرات منطقه بــوده و نقش کلیدی در ارتقای 

کیفیت خدمات ارتباطی استان ایفا می کند.
وی با تأکید بر اولویت ارائه خدمات سریع، پایدار و به موقع، 
تصریح کــرد: پاســخ گویی مؤثر به نیاز متقاضیــان خانگی، 
کسب‌وکارها، صنایع، نهادها و سازمان های عمومی باید در دستور 

کار تمامی واحدهای اجرایی و تجاری قرار گیرد.
معاون تجاری مخابرات منطقه اصفهان در ادامه، به طور ویژه 
به تحویل و ارائه سرویس های فیبر نوری به مدارس، شبکه های 

بهداشت و درمان و همچنین مراکز و شعب اخذ رأی اشاره کرد 
و توضیحاتی در خصوص اهمیت این خدمات در ارتقای کیفیت 
آموزش، بهبود خدمات سلامت و پشتیبانی از فرآیندهای ملی 

و حاکمیتی ارائه داد.
یوســفی همچنین بر لزوم رقابت سالم و حرفه‌ای با سایر 
اپراتورها تأکید کرد و افزود: رقابت مؤثر در حوزه ارتباطات باید 
بر پایه کیفیت خدمات، ســرعت پاسخ گویی، شفافیت در ارائه 
سرویس ها و حفظ حقوق مشترکان شکل گیرد تا جایگاه اپراتور 
ارائه‌دهنده سرویس، در بازار تقویت شود. در ادامه این جلسه، 
مدیران و رؤسای شهرستان ها به بیان دیدگاه ها و پیشنهادات خود 
در حوزه بازاریابی و فروش سرویس های فیبر نوری پرداختند و 
بر هماهنگی هرچه بیشتر واحدهای فنی و تجاری برای تحقق 

اهداف پروژه ملی توسعه شبکه فیبر نوری تأکید شد.

بررسی راهبردهای بازاریابی سرویس های فیبرنوری در مخابرات اصفهان  آگهی مزایده عمومی
 )شماره 1004000121000002(

لیست مدارک مفقودی خودروها

که از درجه اعتبار ساقط می باشند 

توضیحات پلاک مدل خودرو شماره 
پارتی 
مرجع

---- قابل شماره گذاری 675 الف 17 - ایران 45 1389 نیسان پیکاپ دوکابین 1

---- قابل شماره گذاری 676 الف 17 - ایران 45 1389 نیسان پیکاپ دوکابین 2

---- قابل شماره گذاری 818 الف 16 - ایران 45 1387 نیسان پیکاپ دوکابین 3

---- قابل شماره گذاری 	
821 الف 16  - ایران 45

1387 نیسان پیکاپ دوکابین 4

کارت خودرو مفقود است قابل شماره گذاری 	
454 الف 11 - ایران 22

1385 نیسان پیکاپ دوکابین 5

کارت خودرو مفقود است قابل شماره گذاری 814 الف 16 - ایران 45 1387 نیسان پیکاپ دوکابین 6

برگ سبز خودرو مفقود است قابل شماره گذاری 816 الف 16 - ایران 45 1387 نیسان پیکاپ دوکابین 7

برگ سبز خودرو مفقود است قابل شماره گذاری 918 الف 16 - ایران 45 1388 نیسان پیکاپ دوکابین 8

کارت خودرو مفقود است قابل شماره گذاری 374 الف 18 - ایران 22 1384 نیسان پیکاپ دوکابین 9

کارت خودرو مفقود است قابل شماره گذاری 461 الف 11 - ایران 22 1385 سواری رونیز  10

کارت خودرو مفقود است قابل شماره گذاری 452 الف 18 - ایران 22 1384 سواری رونیز  11

کارت خودرو مفقود است قابل شماره گذاری 478 الف 12 - ایران 45 1389 12

----- قابل شماره گذاری 	
541 الف15 - ایران 45

1376 سواری پاترول دو درب 13

---- اسقاطی 	
564 الف 12 - ایران 22

1383 نیسان پیکاپ دوکابین 14
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اداره کل حفاظت محیط زیست استان کرمان در نظر دارد تعداد 13 دستگاه خودرو قابل شماره گذاری و یک دستگاه خودروی اسقاطی را به شرح فوق و با 
جزییات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir با شماره مزایده 1004000121000002 

به صورت الکترونیکی به فروش برساند
زمان انتشار درسایت: شنبه 1404/11/04   ساعت 10:00

مهلت دریافت اسناد: تا روز دوشنبه 1404/11/13 ساعت 18:00  )به دلیل رایگان بودن اسناد،شرکت در مزایده،منوط به بارگیری اسناد مزایده در مدت 
زمان دریافت اسناد می باشد(

تاریخ بازدید: از دوشنبه 1404/11/06 تا شنبه 1404/11/25 ساعت 08:30 تا 13:00 به جز ایام تعطیل
محل بازدید: کرمان،بلوارجمهوری اسلامی،کیلومتر اول بلوار هوانیروز،سمت راست،اداره کل حفاظت محیط زیست استان کرمان

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد:  دوشنبه 1404/11/27  ساعت 18:00
زمان بازگشایی:سه شنبه 1404/11/28 ساعت 08:30           اعلام به برنده: سه شنبه 1404/11/28 ساعت 11:00

تغییرات احتمالی زمانبندی ،طبق مندرجات در سامانه ستاد می باشد
به آگاهی می رساند کارت و برگ سبز بعضی از خودروها طبق جدول فوق الذکر مفقود می باشد که مدارک مذکور از درجه اعتبار ساقط می باشند

ضمناًً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
1-برگزاری مزایده صرفاًً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید،دریافت اسناد مزایده) درصورت 
وجود هزینه های مربوط(پرداخت تضمین شرکت در مزایده)ودیعه(،ارسال پیشنهاد قیمت،بازگشایی پاکات،اعلام برنده،واریز وجه مزایده و تحویل کالا در 

بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد
2-پیشنهاد می گردد با توجه به تنوع خودروهای مطرح شده در مزایده،قبل از ارائه پیشنهاد قیمت،از خودروهای مذکور بازدید به عمل آورید

3-علاقه مندان به شــرکت در مزایده می بایســت جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره 1456 مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه 
تماس حاصل فرمایند      

  اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها،در سایت سامانه)www.setadiran.i( بخش »ثبت نام/پروفایل مزایده گر« موجود است                                                                                                                                       
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   تلخ و شیرین علی منصور در کردستان عراق!
سرمربی ایرانی الطلبه یک روز خاص را در کردستان عراق تجربه کرد و یک بار دیگر نشان داد که انتخاب بسیار خوبی برای تیم عراقی بوده است.

 شاید خوش بین ترین هوادار الطلبه هم پیش بینی نمی کرد که تیم محبوب آنها بتواند برابر تیم پرستاره و آماده اربیل آن هم در ورزشگاه خانگی این تیم به پیروزی برسد.
الطلبه در حساس ترین بازی هفته چهاردهم رقابت های لیگ عراق مهمان اربیل صدرنشین بود.این بازی در ورزشگاه فرانسوا حریری اربیل برگزار شد.

الطلبه در این بازی سخت توانست با نتیجه دو بر صفر به پیروزی برسد تا منصوریان در نخستین حضورش در ورزشگاه خانگی اربیل لحظات شیرینی را  تجربه کند. البته هواداران تیم اربیل که انتظار این شکست را از تیم محبوب خود 
نداشتند بعد از سوت پایان بازی  اقدام به پرتاب اشیاء به داخل زمین و سردادن شعار کردند و این باعث شد تا شاگردان منصوریان بعد از این پیروزی شیرین لحظات سختی را تجربه کنند و برای لحظاتی در زمین محبوس شوند. 

الطلبه با پیروزی که در این بازی به دست آورد به رده پنجم جدول رده بندی صعود کرد و اختلافش را با تیم صدرنشین اربیل تنها به ۴ امتیاز کاهش داد.

محمود رضایی  ایده روز  |   فدراسیون فوتبال می توانست با انتخاب سرمربی موفق سال های اخیر فوتبال پایه از یک حذف 
تلخ دیگر جلوگیری کند اما دوباره اشتباه کرد و هدایت تیم را به یک مربی کم تجربه و ناپخته داد.

بزرگترین اشتباهی که باعث حذف تیم امید شد

پرسپولیس برفی بهتر از پرسپولیس آفتابی!پاشنه آشیل استقلال برای رسیدن به قهرمانی

   فرعباسی جلوتر از آدان؛ رقابت داغ 
درون دروازه استقلال

دروازه بان تیم فوتبال اســتقلال با بسته نگه 
داشــتن دروازه خود در دیدار با ذوب آهن یک 
کلین شیت دیگر به کارنامه خود در فصل جاری 

اضافه کرد.
 تیم هــای فوتبال اســتقلال و ذوب آهن در 
چارچوب هفته هفدهم رقابت های لیگ برتر، روز 
گذشته جمعه ۳ بهمن ماه به مصاف هم رفتند که 
این دیدار در نهایت با نتیجه تساوی بدون گل به 
پایان رسید تا آبی پوشان دو امتیاز مهم را در این 

مسابقه از دست بدهند.
در این دیدار، حبیب فرعباسی برای سومین 
بازی پیاپی به طور کامل درون دروازه استقلال قرار 
گرفت و موفق شــد بار دیگر دروازه خود را بسته 
نگه دارد تا تعداد کلین‌شیت های او در فصل جاری 

لیگ برتر به عدد چهار برسد.
آنتونیو آدان، دروازه بان نام آشنای استقلال و 
رقیب مستقیم فرعباسی، نیز در فصل جاری لیگ 
برتر چهار کلین‌شیت به ثبت رسانده است، با این 
تفاوت که تعداد بازی هایی که آدان برای استقلال 

انجام داده، بیشتر از فرعباسی بوده است.
اکنون فرعباسی با ثبت تنها یک کلین‌شیت 
دیگر می تواند به تنهایی عنوان بهترین دروازه بان 

استقلال در فصل جاری را از آن خود کند.
با توجه به عملکرد کم نقص این دروازه بان، به 
نظر می‌رسد او در دیدار هفته هجدهم لیگ برتر 
مقابل استقلال خوزستان نیز گزینه اصلی ساپینتو 

برای حضور درون دروازه آبی ها باشد.

  ابقای طارمی در المپیاکوس قوت گرفت
یک رســانه یونانی خبــر داد که به احتمال 
زیاد مهدی طارمی بــه کار خود در تیم فوتبال 
 المپیاکوس ادامه خواهــد داد و راهی ناتینگهام

 فارست نمی شود.
 در هفته های اخیر گمانه‌زنی ها درباره احتمال 
انتقال مهدی طارمی بــه تیم فوتبال ناتینگهام 
فارست افزایش یافته و رسانه های انگلیسی و یونانی 
بارها به این موضوع پرداخته‌اند. با این حال، تاکنون 
هیچ واکنش رسمی از سوی دو باشگاه ناتینگهام 
فارست و المپیاکوس نسبت به این اخبار و شایعات 

منتشر نشده است.
 »shootandgoal« در همین حــال رســان
یونان نوشت: هرچند مهدی طارمی در فهرست 
گزینه های اصلی باشگاه انگلیسی برای تقویت خط 
 حمله در ادامه فصل قرار داشــت، اما در نهایت

 به نظر می‌رســد مهاجم ایرانی در المپیاکوس 
ماندنی شود.

بر اساس گزارشی که فابریتزیو رومانو منتشر 
کرده، باشــگاه ناتینگهام فارست مذاکرات خود 
با ناپولی را بــرای جذب لورنزو لوکا نهایی کرده 
است. طبق این توافق، این مهاجم ایتالیایی تا پایان 
فصل با قــراردادی قرضی و در ازای یک میلیون 
یورو به ناتینگهام فارســت منتقل می شود و این 
باشگاه انگلیسی موظف است در تابستان آینده با 
 پرداخت ۳۵ میلیون یورو، قرارداد او را به صورت

دائمی کند.
همچنین این خبرنگار ایتالیایی تأکید کرده 
اســت که لورنزو لوکا آماده ترک ایتالیا و سفر به 
انگلیس است تا مراحل نهایی انتقالش به ناتینگهام 
فارست را پشت سر بگذارد؛ انتقالی که نشان‌دهنده 
تمایل این بازیکن برای حضور در رقابت های لیگ 

برتر انگلیس است.

  ساپینتو: اســتقلال برای گلزنی تمام 
کننده نداشت

سرمربی تیم فوتبال استقلال تهران گفت: ذوب 
آهــن خیلی دفاعی بازی می کرد اما ما هم تمام 

کننده نداشتیم.
ریکاردو ســاپینتو پس از تســاوی بدون گل 
ذوب‌آهن اصفهان و استقلال در هفته هفدهم لیگ 
برتر فوتبال گفت: در این دیدار یک تیم حمله و 
یک تیم دفاع می کرد، موقعیت های خوبی داشتیم 

اما بازیکن تمام کننده نداشتیم تا گل بزنیم.
وی با انتقاد از شیــوه بازی میزبان اصفهانی 
افزود: مقابل ســپاهان که پیروز شدیم این تیم 
دفاع کامل نمی کرد اما ذوب آهن در دفاع بود و ما 
موقعیت گل، شوت و کرنر زیاد داشتیم و کارهای 
 مختلف انجام دادیم. از تیمم راضی هستم فقط

گلزن نداشتیم.
سرمربی اســتقلال در خصوص عدم حضور 
بازیکنــان خارجی خود بیان کرد: بازیکنان برای 
ما مهم هســتند، منیر امروز بدون تمرین برای 
ما بازی کرد. آســانی، نازون و موسی جنپو امروز 
می‌رسند. در نبود بازیکنان خارجی شرایط برای 
ما راحت نبود، اما امروز از بازیکنانی که در زمین 

بودند راضی هستم و شکایتی ندارم.
ســاپینتو در پایان خاطرنشان کرد: با تساوی 
در برابر ذوب آهن صدر جدول را از دست دادیم، 
مســابقات زیادی پیش رو داریم که آســان هم 
نخواهد بود. ذوب‌آهن تیم خوبی است جای تعجب 

دارد که قعر جدول قرار دارد.
وی در خصوص دلخوری صالح حردانی پس از 
تعویضش تصریح کرد: چنین چیزی حس نکردم. 
او کارت زرد داشت و ما می خواستیم هجومی تر و 

با قدرت بیشتر بازی کنیم. 

پیشکسوت استقلال گفت: نتایج استقلال امیدوارکننده 
نیست. اگر با همین روند پیش برود از کورس قهرمانی عقب 

می‌افتد و دیگر امیدی به قهرمانی استقلال نیست.
استقلال دیروز )جمعه( در هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال 
با تســاوی بدون گل مقابل ذوب آهن متوقف شد و فرصت 
هم‌امتیاز شدن با پرسپولیس و سپاهان ۳۱ امتیازی را از دست 
داد. علیرضا اکبرپور در گفت و گو با ایسنا، در ارزیابی از عملکرد 
استقلال برابر ذوب آهن، اظهار کرد: استقلال بازی خوبی را 
برابر ذوب آهنی که پایبن جدول اســت و اکثر بازیکنان آن 
جوان هستند، ارائه نداد و حتی نتوانست موقعیت های زیادی خلق کند. استقلال برابر ذوب آهن به شکلی بازی کرد که انگار دوست 

نداشت برنده دیدار باشد و مرتب نوسان داشت.
وی افزود: این شــکل بازی به ضرر اســتقلال اســت و ســبب می شــود که از کورس قهرمانی عقب بیفتد. ذوب آهن تیمی 
ـبر تیم های مدعی ـین گونه بازی می کند براـ ـشود. اگر مقابل ذوب آهن اـ ـستقلال برابرش با نتیجه مــساوی متوقف ـ  نــبود که اـ

چگونه ظاهر خواهد شد؟
اکبرپور خاطرنشــان کرد: عملکرد ضعیف استقلال برابر چنین تیم هایی نشان می‌دهد که مربی هیچ نقشی ندارد و برد و باخت 
بستگی به روز بازیکن دارد. متاسفانه در چند بازی اخیر استقلال، ما شاهد بازی تیمی و گروهی نبودیم. اگر علیرضا کوشکی بازی را 
بدست بگیرد گلی به ثمر می‌رسد و اگر نگیرد هیچ اتفاقی رخ نمی‌دهد. ۴ تیم استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور برای قهرمانی 
رقابت می کنند. اگر استقلال می خواهد از کورس قهرمانی عقب نماند باید ذوب آهن را امروز می برد نه این که مساوی می کرد. وقتی 

استقلال امتیازات را به راحتی از دست می‌دهد قطعا شرایط سختی خواهد داشت تا در کورس بماند.
او ادامه داد: استقلال در حال حاضر وابسته به وینگر راست و چپ خود است چون آسانی نبود، کوشکی هم نمی توانست خوب 

بازی کند و در حقیقت تیم تعطیل شده بود و هیچ برنامه‌ای برای برد نداشت.
اکبرپور خاطرنشان کرد: ساپینتو با این نحوه مربیگری خودش را زیر سوال می برد و حتی کمک‌هایش نیز به درد نمی خورند و 
خودش تصمیم می‌گیرد که چه کاری انجام دهد. متاسفانه تیم تاکتیک خاصی ندارد و هر بار شکل بازی تغییر می کند و هر بازیکنی 
در زمین سلیقه‌ای بازی می کند. همین مساله سبب شده تا استقلال دچار نوسان شود. یک بار می برد و چند بازی نتیجه را واگذار 

و یا مساوی می کند.
پیشکسوت استقلال در پایان گفت: نتایج استقلال به گونه‌ای نیست تا بین رقیبان اصلی خود را در کورس قهرمانی نگه دارد. اگر 

با همین روند بازی ها را پیش ببرد دیگر امیدی به قهرمانی استقلال نیست.

بازیکن پیشین پرســپولیس درباره عملکرد سرخ پوشان 
مقابل ســپاهان گفت: دعا می کنم که همیشــه برف بیاید 
چون پرســپولیس در زمین عملکرد بهتــری دارد تا زمین 
چمن خشــک، حتی بازیکنان داخلی نیــز در زمین برفی 
بهتر بازی می کردند.پرسپولیس دیروز )جمعه( در چارچوب 
هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال با نتیجه ۲ بر یک سپاهان را 
شکســت داد و با ۳۱ امتیاز به صدر جدول رده بندی رسید. 
جمشید شــاه محمدی در گفت و گو با ایسنا، در ارزیابی از 
بازی پرسپولیس برابر سپاهان اظهار کرد: نیمه اول که تازه 
بارش برف شروع شده بود بازی خیلی جذابی نبود و چنگی به دل نمی‌زد اما شکل بازی بد نبود و هر دو تیم خوب بازی می کردند 
اما نیمه دوم که زمین سفیدپوش شد خارجی های پرسپولیس عملکرد بهتری داشتند و در زمین برفی خوب بازی کردند و توانستند 

۲ گل وارد دروازه حریف کنند.
وی گفت: چیزی که برای من جالب بود این بود که اورونوف در زمین برفی بهتر بازی می کرد. دعا می کنم که همیشه برف بیاید 
چون پرسپولیس در زمین عملکرد بهتری دارد تا زمین چمن خشک، حتی بازیکنان داخلی نیز در زمین برفی بهتر بازی می کردند.

شاه محمدی تصریح کرد: پرسپولیس نیمه دوم خیلی بهتر از سپاهان بازی کرد. این دیدار چون ۶ امتیازی بود اهمیت زیادی 
برای پرسپولیس داشت و توانست دوباره صدرنشین شود. به ویژه بازیکنان خارجی پرسپولیس که امروز عملکرد خیلی خوبی در زمین 

برفی داشتند، ای کاش همیشه زمین برفی باشد تا پرسپولیس بازی ها را ببرد.
پیشکسوت پرسپولیس درباره ضعف پرسپولیس در این بازی، خاطرنشان کرد: دفاع راست پرسپولیس هنوز ایراد دارد و از اعتماد 
به نفس بالایی برخوردار نیست و به یک بازیکن قویتر نیاز داریم. در پست مهاجم و هافبک نیز نیاز به بازیکن داریم، هر چند شکل 
تیمی پرســپولیس خوب بود و نســبت به فجر سپاسی خیلی بهتر بازی کردند.او در پاســخ به این پرسش که چقدر انتظار برد از 
پرسپولیس در این دیدار را داشته، افزود: چون سپاهان تیم قدری است تصور می کردم بازی با تساوی به پایان برسد چون شکل بازی 
به گونه‌ای بود که هر دو تیم راضی به نتیجه مساوی بودند اما پرسپولیس به خصوص در نیمه دوم خیلی بهتر از سپاهان بازی کرد 
و حتی می توانست گل های بیشتری به ثمر برساند. به هر صورت بارش برف به نفع پرسپولیس تمام شد.شاه محمدی خاطرنشان 
کرد: پرسپولیس اگر بتواند ضعف های خود را برطرف کند یکی از شانس های قهرمانی است و نسبت به سایر تیم ها شرایط بهتری 
دارد.او در پایان گفت: پرسپولیس امروز نشان داد که در شرایط برفی بهتر بازی می کند و عملکرد موفقی دارد. بازی کردن در برف 
خیلی سخت است اما پرسپولیس چه بازیکنان داخلی و چه خارجی در این وضعیت خیلی خوب بازی کردند و انتظار چنین بازی از 

پرسپولیس به ویژه در نیمه دوم نداشتم.

 فوتبال ایران بازهم باختی دیگر را به کارنامه ناموفق خود در تیم 
های پایه افزود و نشان داد که ارزش و اهمیتی برای آکادمی ها و تیم 
های پایه قائل نیست و تیم های امید و جوانان و نوجوانان حیاط خلوتی 
برای فدراسیون است که معاملات دوستانه در آنجا انجام می شود و 
بر اساس بده بستانهای سیاسی و مناسبتی دست به دست می گردد

تیم امید کشــورمان از همان روز اول انتخاب سرمربی معلوم بود 
که پایانش به همینجایی ختم خواهد شد که شد. وقتی مربی جوان 

با ارتباطات پشــت پرده و تحت ســفارش یکی از مسئولان انتخاب 
می شود و بدون پشتوانه قبلی و بدون تجربه کار با جوانان و رهبری 
تیمهای پایه حکم سرمربیگری می گیرد، باید هم انتظار چنین نتیجه 

ای را داشته باشیم.
رســم است که می گویند نباید به ترکیب تیم برنده دست زد و 
تغییرات ناگهانی و بدون تامل و تعمق در آن قطعا فرجامش شکست 
و ناکامی است. همه می دانند که اکثر بازیکنان تیم ملی امید حال 

حاضر دست پرورده حسین عبدی هستند و از تیم نوجوانان و جوانان به این مرحله رسیده اند و حق این بود که خود این مربی آگاه 
و باتجربه ســکان هدایت آن را در دســت می گرفت و با توجه به شناختی که از ساختار تیم و روحیه بازیکنان داشت، می توانست 

نتیجه مطلوب را بگیرد.
اما با این سیاست و تصمیم غلط فدراسیون فوتبال، هم امید روانخواه سوخت و هم تیم ملی فوتبال کشورمان یک سرافکندگی دیگر 
به بار آورد. عبدی تنها مربی بوده که در این چند سال گذشته در تیم های پایه بهترین نتایج را گرفته و کارنامه موفقی هم داشته است

امید روانخواه بازیکن خوبی بود و شاید یکی از تاثیرگذارترین افرادی بود که تیمش را کمک می کرد و در همه بازیها و مسابقات 
می درخشید. این نقطه ضعف و نقیصه بر خود او هم وارد است که نباید بدون طی مراحل رشد گام به گام و کسب تجارب لازم این 

مسئولیت را می پذیرفت و در این شرایط حساس بر مسند سرمربیگیری می نشست.
او حتی در انتخاب کمک های خود هم دقت لازم را نداشت و گویا آنها هم نفرات تحمیلی و سفارشی بودند. آنگونه که در سه 
بازی از او دیدیم همواره کنار زمین راه می رفت و دستیارانش نیز فقط تماشاگر بازی بودند و هیچگونه واکنشی در کمک و راهنمایی 
فنی او و بازیکنان داخل زمین نداشتند.ضمن اینکه کادر فنی این تیم هم نشان داد که تنها با یک برنامه تاکتیکی به میدان می رفت 
و برای لحظات خاص و زمان گره خوردن بازی برنامه دیگری نداشت و حربه ای جز بازی مستقیم و استفاده از مهاجم بلند قد برای 

اثر گذاشتن در داخل زمین نبود.
در واقع پلن دوم و سومی در مواقع گره خوردن کار تیمی از خود نشان نداد. حتی از بازیکنان لیگ برتری و لژیونرهای خود هم 

نتوانست بهره لازم را بگیرد و به همین دلیل نباید توقع زیادی از او داشتیم.
در مورد روانخواه یک نکته هم لازم به ذکر اســت که می تواند ضمن مراجعه به گذشــته اش و بررسی مصاحبه ها و گفتگوهای 

کارشناسی اش با رسانه ها ، تجربه خوبی از آن برداشت نماید و برای آینده خود استفاده کند.
هنوز چند سالی از انتقادهای مصحلتی و سفارشی او از جواد نکونام نمی گذرد و همواره ایرادات فنی عجیب و غریبی از او نسبت 
به سرمربی وقت استقلال در رسانه ها وجود دارد که کاملا جانبدارانه و صرفا حمایت از مدیرعامل وقت باشگاه بود که اختلافات آن 

دو نفر بر همگان واضح است.
در یک مقایسه کوتاه بین تیم ملی امید کشورمان با ازبکستان می شود به نتیجه ای در این باره رسید که جالب توجه است. اغلب 
کارشناســان فوتبال کشــورمان به این موضوع اذعان دارند که ازبکستان در سالهای اخیر با جهشی بلند در حال اوج گیری و کسب 

جایگاه والا در سطح فوتبال آسیاست.
به این نکته هم واقف هستند که این رشد نه تنها در تیم بزرگسال ازبکستان بلکه در تیم های پایه آنها هم نمود دارد و به عینه 
می توان آن را مشاهده کرد. شکست تیم کره جنوبی و صعود به عنوان تیم اول گروه نمایانگر این واقعیت است که ازبکستان حساب 

خودش را با دیگران جدا کرده و به سرعت در حال پیشرفت است.
این پیشرفت و توسعه نیز دلایل بسیاری دارد که مهم ترین آن بها دادن به زیرساخت ها و بهره مندی از امکانات سخت افزاری و 
نرم افزاری، برنامه ریزی بلندمدت طبق استانداردهای روز، استفاده از نیروهای متخصص، باتجربه و کاربلد برای هدایت تیم های پایه و 
بزرگسال، اجتناب از گزینش های مناسبتی در سیستم مدیریتی و فنی و خیلی از مسائل دیگر که بر اساس آنها به جایگاهی رسیده 

اند که یواش یواش این موضوع در حال حسرت شدن برای فوتبال ماست.
یک مقایسه کوچک بین سر و وضع ظاهر بازیکنان تیم ملی امید کشورمان با امید ازبکستان هم نشان می دهد که اولویت های 
این دو تیم هم با هم فرق دارد و سادگی ظاهر و بدون آرایش و بدون خالکوبی های عجیب و غریب جوانان ازبکستانی و تمرکز آنان 
تنها برای بازی و برد موید آن است که متوجه شویم آنها تا چه به اصل فوتبال پرداخته اند در حالیکه معیارهای ظاهری تیم ملی امید 
ایران که داعیه اخلاق و منش پهلوانی دارد با آنها در تضاد بوده و باید قبول کنیم که با این روش های غلط به جایی نخواهیم رسید

آشکار شدن نشانه های قهرمانی پرسپولیس
تیم فوتبال پرسپولیس با هدایت سرمربی برزیلی خود همان اصولی را رعایت کرد که 
قبل از این هم تجربه‌اش را داشت و توانست به عنوان قهرمانی برسد. حالا این تیم نشانه 
هایی از قهرمانی بروز داد. پرسپولیس اوسمار لوس ویرا یکی از مهم ترین ۶ امتیازی های 
لیگ را بُرُد تا هم به صدر جدول کامبک زده باشد و هم خیلی زود از بحران شکست تلخ 
شیراز عبور کند. یک قانون نانوشته برای اِلِ‌کلاسیکوی ناب ایرانی وجود دارد که در هر 

شرایطی این بازی باید جذاب و چالشی باشد.
حتی زمین برفی اســتادیوم پاس در شــهرک اکباتان تهران هم حریف این قانون 
دوست‌داشــتنی نشــد تا فلســفه‌ی در دنیا هیچ چیز مطلق نیســت زیر سوال برود تا 
اِلِ‌کلاسیکوی ایرانی همچنان مطلقاًً جذاب و همراه با حاشیه های مخصوص به خودش باشد

روند رو به رُُشد پرسپولیس در شروع دور برگشت لیگ مقابل پیروز قربانی و شاگردانش 
دچار سکته‌ شد ولی اوسمار نشان داد در کنار دانش تاکتیکی‌ و مدیریت رختکن؛ باختن را 
هم بَلََدَ است. در مسیر فرسایشی لیگ سرمربی باید در کنار بُرُدن، باختن را هم یاد بگیرد؛ 

کاری که نفر اول کادر فنی پرسپولیس آن را خوب بَلََدَ است.
پرسپولیس در حساس ترین بازی هفته‌ دوم دور برگشت با استراتژی نتیجه گرایی همراه 
با ریسک پایین و احتیاط مقابل سپاهان صف‌آرایی کرد؛ در مقابل سپاهان با آرایش هجومی 
۳-۳-۴ که حاصل تصمیم شجاعانه‌ محرم نویدکیا بود دنبال کسب ۳ امتیاز و ایجاد یک 
حاشیه اَمَن در بالاترین نقطه‌ جدول لیگ می گشــت که البته در پایان بازی نتیجه باب 

میل طلایی پوشان نشد.
از زمان پرسپولیس افسانه‌ای برانکو ایوانکوویچ یک اصل همیشه در تعیین تیم قهرمان 
نقش داشت که این اصل نباختن و بُرُدن مقابل رقبای مستقیم قهرمانی است. اصلی که 
تیم محرم نویدکیا تا اینجای لیگ به آن پایبند نبوده و پرسپولیس اوسمار آن را خوب 

مدیریت کرده است.
پرسپولیس به استقلال و تراکتور نباخته و مقابل سپاهان صد درصد امتیاز را گرفته 
است تا امیدهایش برای کارگردانی جشن قهرمانی حالا پر رنگ تر از قبل باشد. پیروزی 
در بازی های ۶ امتیازی هم از لحاظ اســتراتژیک در جدول و هم از جنبه‌ روانی می تواند 

کمک بزرگی به تحقق هدف نهایی که همان قهرمانی است داشته باشد.
قهرمانی قبلی اوسمار با سرخ ها دو ویژگی اساسی داشت؛ اول اینکه پرسپولیس در کنار 
نتیجه گرفتن، زیبا و تماشاگر پسند بازی می کرد و دومین مورد آمادگی رویایی الماس 
اُزُبکی »اوســتون ارونوف« بود. اتفاقی که در حال تکرار است و شاگردان ویرا با توجه به 
همدلی که توســط کادر فنی پرسپولیس به رهبری مََرد برزیلی ایجاد شده به خوبی به 

مسیر قهرمانی هدایت می شود.
نباید از نقش کلیدی سروش رفیعی احیاء شده در کنار با تجربه هایی مثل امید عالیشاه، 

حسین کنعانی‌ زادگان و بازیکنانی که با فضای قهرمان شدن در لیگ آشنا هستند، گذشت. 
حضور یک دروازه بان ملی پوش پُُر انگیزه مثل پیام نیازمند می تواند همانطور که تا اینجای 

لیگ مؤثر بوده در ادامه هم بازیگر اصلی نمایش قهرمانی تیمش باشد.
حضور »ایگور ســرگیف« هموطن ارونوف ازبکستانی به عنوان یک مهاجم چارچوب 
شناس و زهردار در محوطه‌ جریمه می تواند پِلَِنَ های تاکتیکی‌ کادر فنی پرسپولیس را به 
سرانجامی خوش هدایت کند. گل‌زنی در بازی های مهمی مثل اِلِ‌کلاسیکو ایرانی آن هم 

در دومین بازی نشان از آمادگی ذهنی یک مهاجم با تجربه دارد.
نباید فراموش کرد سرگیف نتیجه‌ یک تحقیق کامل و جامع بوده و حالا همه منتظر 
رونمایی از »دنیل گرا« مجارستانی هستند که می تواند باگ سرخ ها را در سمت راست با 
تجربه‌ اروپایی خود پُُر کند. باید دید پیشنهاد تیم »استعدادیابی« پرسپولیس مثل انتخاب 
ایگور سِِرگیف فنی بوده یا فقط »گرا« برای پُرُ کردن جای خالی سرژ اوریه و عبور از یعقوب 

براجعه نا آماده و بی تجربه آمده است!
کارنامه‌ قابل قبول در کنار تجربه‌ کارآمد مدافع مجار امیدواری های کادر فنی پرسپولیس 

را بیشتر کرده و آنها مثل هواداران شان منتظر اِکِران عمومی »دنیل گرا« هستند.
هنوز تا پایان لیگ ۱۳ هفته مانده و صحبت از قهرمانی قطعا زود و ناپخته است؛ اما 
نشانه هایی که مشاهده می شود نشان از انگیزه‌ بالای سُُرخ ها برای بازگشت به دوران اوج 
و شکوه دارد. اوسمار برای طراحی رقص سامبای قهرمانی همراه با شاگردان و هوادارانش 

باید همچنان ذهنیت برنده بودن را در تفکرات تیمی سُُرخ ها تقویت و نگهداری کند.
اوســمار و شاگردانش قهرمان شدن را قبلًاً تجربه کرده اند و تکرار این سناریو برای 
تیمی که سالهاســت شــخصیت قهرمانی جزیی جدایی ناپذیر از فلسفه تیمی آنهاست؛ 

شدنی و قابل اجراست.

   نباید بازیکنان احساسی می شدند
سرمربی تیم فوتبال سپاهان اصفهان گفت: در همان نیمه اول باید از موقعیت های خودمان استقاده می کردیم و برنده می شدیم.

 محرم نویدکیا پس از تحمل شکست دو بر یک سپاهان مقابل پرسپولیس در هفته هفدهم لیگ برتر گفت: دو نیمه متفاوت را شاهد بودیم. نیمه اول خیلی خوب بودیم‌ و موقعیت های گل خوبی داشتیم. اگر از همان فرصت ها استفاده می کردیپ قطعا می توانستیم 
برنده شویم. حتی در اوایل نیمه دوم هم خوب بودیم‌ تا اینکه پرسپولیس گل زد و شیرازه تیم ما از هم پاشید.سرمربی سپاهان اصفهان ادامه داد: این بازی خیلی برای ما مهم بود و همین جا از هواداران تیم عذرخواهی می کنم. بازیکنان من باید بازی را مدیریت می کردند 
و هیجانی و احساسی رفتار نمی کردند.او با انتقاد از عملکرد شاگردان خود و تکرار کسب تنها یک امتیاز از دو بازی نخست نیم فصل افزود:مثل نیم فصل اول که در دو بازی اول تنها یک امتیاز آوردیم باز هم همین اتفاق برای ما رخ داد. باید خیلی باهوش تر باشیم. اینکه در 

دور رفت توانستیم به لیگ برگردیم نباید تصور کنیم چنین موضوعی دوباره تکرار می شود باید بازی ها را مدیریت کنیم. بازیکنان تیم باید بدانند یک بار امکان جبران هست و همیشه این اتفاق تکرار نمی شود.
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عموى ما، عبّّاس، داراى بينشى ژرف و ايمانى راسخ بود؛ همراه با امام 
حسين عليه السلام جهاد كرد و نيك آزمايش داد و به شهادت رسيد .
عمدة الطّّالب، ص ۳۵۶ .

قیمت نقره تحت تاثیر ادامه تقاضای سرمایه گذاران 
خرد در بحبوحه محدودیت در بازارهای فیزیکی، در 
معاملات روز جمعه بازار جهانی، به بالای ۱۰۰ دلار 

در هر اونس رسید.
 قیمت‌ هــر اونس نقره بــرای تحویل فوری، 
روز جمعه بــا ۵.۱ درصد افزایــش، به ۱۰۱ دلار 
رسید. قیمت این فلز ارزشــمند که در جواهرات، 
خورشیــدی  پنل هــای  الکترونیــکی،  لــوازم 
و همچنین ســرمایه گذاری اســتفاده می شــود، 
 پــس از رشــد ۱۴۷ درصدی در ســال ۲۰۲۵، از

ابتدای ســال ۲۰۲۶ تاکنون، رشــد ۴۰ درصدی 
یافته است.

بــا این حال،  تحلیلگران فــنی که نمودارهای 
حرکت قیمت های گذشته را برای پیش‌بینی حرکت 
آینده مطالعه می کنند، می گویند ماهیت ســریع 
افزایــش قیمت نقره، این فلز را در موقعیت اصلاح 

بزرگی قرار داده است.
مایکل ویدمر، استراتژیست بانک آمریکا، تخمین 
می‌زنــد که قیمت نقره با توجیه بنیادی حدود ۶۰ 
دلار است، زیرا تقاضا از سوی تولیدکنندگان پنل های 
خورشیدی احتمالا در ســال ۲۰۲۵ به اوج خود 
رسیده و تقاضای کلی صنعتی تحت فشار قیمت های 

بالای بی سابقه قرار دارد.
بر اســاس گزارش رویتــرز، بــرای اولین بار 
در ۱۴ ســال گذشــته، برای خریــد یک اونس 
 طلا، تــا روز جمعــه، فقط ۵۰ اوــنس نقره لازم

بود که نســبت به ۱۰۵ اونــس در آوریل کاهش 
یافته است.

قیمت هر اونس طلا روز جمعه تا رکورد ۴۹۸۸ 
دلار صعود کرد. با این حال، بخشی از این رشــد را 
واگذار کرد. هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۱ 
درصد کاهش، به ۴۹۳۰ دلار رسید. هر اونس طلا 
برای تحویل در فوریه، با ۰.۴ درصد افزایش، به ۴۹۳۲ 

دلار و هشت سنت رسید.
همچنیــن قیمــت هــر اونــس پلاتیــن با 
 بیــش از پنج درصــد افزایش، بــه ۲۷۲۱ دلار و

۴۵ سنت رسید.دلار ضعیف‌تر نیز به قیمت فلزات 
کمک کرد، زیرا سیگنال های ضد و نقیضی در مورد 
اقتصاد آمریکا، گمانه‌زنی ها را در مورد کاهش نرخ بهره 
توسط فدرال رزرو در اواخر امسال افزایش داد. بانک 
 مرکزی آمریکا هفته جاری تشکیل جلسه می‌دهد

 و انتظار می‌رود که طی آن، نرخ بهره را بدون تغییر 
باقی بگذارد.

 نقره به بالای ۱۰۰ دلار 
صعود کرد

    آرزو برهانی  |      صنعت خودروهای برقی چین در حال تجربه کی رشد چشمگیر و بی سابقه در بازارهای جهانی 
است. با این حال برخی عوامل می تواند منجر به ورشکستگی خودروسازی برقی چین شود.

   دلار 137.520     یورو   166.450    پوند 182.600     درهم  37.300     لیر 31.60     سکه 154.900.000    سکه بهار آزادی145.700.000    نیم سکه 83.050.000   ربع سکه 51.300.000   سکه  گرمی22.100.000  طلای18 عیار 146.500.000  

 کمکپرستاری کیساله؛ مسیر مطمئن استخدام در بیمارستان ها 
نویسنده: دکتر سعید باباجانی ، عضو هیئت علمی دانشگاه نیاز به نیروهای متخصص در حوزه مراقبت های بهداشتی و پرستاری در 
کشــور روزبه‌روز افزایش یافته است. بسیاری از علاقه مندان به فعالیت در بیمارستان ها و مراکز درمانی به دنبال دوره هایی هستند که 
بتوانند با یادگیری مهارت های عملی و کاربردی، مسیر شغلی خود را هموار کنند. در گذشته، برخی مراکز اقدام به برگزاری دوره های ۴ 
ماهه و ۶ ماهه کمکپرستاری میکردند، اما بر اساس دستورالعمل جدید وزارت بهداشت، این دوره ها دیگر اعتبار قانونی و حرفه‌ای ندارند 
و مدارک صادرشده از آنها برای استخدام رسمی در بیمارستان ها قابل استعلام نیستند. حتی همه دوره های کیساله نیز معتبر نیستند؛ 
تنها دوره هایی که تحت نظارت مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت برگزار شوند، دارای اعتبار رسمی هستند و مدرک آنها 
قابل استعلام است. ویژگی های دوره های معتبر کی مؤسسه معتبر در زمینه کمکپرستاری:  باید دارای مجوز رسمی از مرکز ملی آموزش 
مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی وزارت بهداشت باشد و مجری رسمی دوره های آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت باشد. مدارک 
صادرشده از آن قابل استعلام توسط معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان ها باشد. دوره ها بر اساس سرفصل مصوب 
مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت طراحی و اجرا شوند. آموزش ها شامل ترکیبی از آموزش نظری و کارآموزی عملی در 
محیط های بالینی واقعی باشد. اساتید دوره باید عضو هیئت علمی دانشگاه یا دارای مدرک تربیت مربی دوره های آموزش مهارتی باشند تا 
صلاحیت آموزش عملی و نظری را داشته باشند. به عنوان مثال، موسسه آموزش مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی سانا یکی از مراکزی است 
که مورد تایید معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان ها بوده و مجری رسمی مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای علوم 
پزشکی وزارت بهداشت است. اهمیت انتخاب مؤسسه معتبر : انتخاب مؤسسه معتبر نقش کلیدی در تضمین آینده شغلی دانش پذیران دارد 
و امکان استخدام رسمی در بیمارستان ها، کلینیکها و مراکز مراقبتی را فراهم میکند. مدارک معتبر نه تنها قابل استعلام هستند بلکه 
از بروز مشکلات قانونی و حرفه‌ای جلوگیری میکنند و مسیر حرفه‌ای فرد را هموار می سازند. راهنمایی و مشاوره : علاقه مندان می توانند 
برای دریافت اطلاعات بیشتر و مشاوره در خصوص دوره های کمکپرستاری با مؤسسات معتبر تماس بگیرند. برای مثال، موسسه آموزش 

مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی سانا برای مشاوره و راهنمایی در دسترس است:   ۶۶۹۲۳۷۰۹- ۰۲۱          ۰۹۱۰۶۸۰۷۱۶۲
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تحلیلگر ارشد حوزه رمزارزها معتقد است که بازار رمزارزها 
بزرگترین گذار خود را تجربه می کند. رایان واتکینز، تحلیلگر 
ارشد تحقیقاتی سابق پلتفرم تحقیقاتی و داده محور »مساری« 
در آخرین پست خود در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت که 
ارزش گذاری های رمزارزها در طول چرخه ۲۰۲۱، انتظارات 
غیرواقــعی را پیــش برد اما از آن زمان چهار ســال صرف 
منطقی ســازی شده اســت. این امر دارایی های باکیفیت را 
در سطوح معقول تری قرار داده، زیرا احساسات پس از بازار 
نزولی طولانی مدت برای آلت کوین ها همچنان پایین است.

وی خاطرنشان کرد که عدم قطعیت نظارتی در آمریکا از نظر 
تاریخی، مانع مشارکت نهادی و شرکتی شده و ساختارهای 
مالکیت دوگانه ســهام-توکن، شیوه های افشــای ضعیف، 
درآمدهای چرخه‌ای و فقــدان چارچوب های ارزش گذاری 
مشترک، پس از ســال ۲۰۲۱ به عملکرد ضعیف توکن ها 
کمک کرده است.به گفته واتکینز، این نقص های ساختاری، 
تاثیر انتظارات بیش از حد را تشدید کرده و به کاهش قابل 
توجه قیمت، فرســودگی روانی در بین شــرکت کنندگان 
بازار و خروج ســرمایه های ســوداگرانه‌ای منجر شده است 
 کــه رمزارزها را مسیــری »کم‌زحمت« بــرای رسیدن به

 ثروت می‌دانستند.
وی اســتدلال کرد که این رکود، تحول ضروری و سالم 
بوده اســت، زیرا دوران قبل از ۲۰۲۲، پروژه های ضعیف را 
قادر ســاخت تا بازده های بزرگی ایجاد کنند که وی آن را 
ناپایدار توصیف کرد.واتکینز گفت که بسیاری از این مسائل 
اکنون با کاهش فشــارهای نظارتی، بهبود هماهنگی بین 
دارندگان توکن و افراد داخلی و بلوغ استانداردهای افشای 
اطلاعات در کنار ارائه‌دهندگان داده های شــخص ثالث، در 
حال بررسی هستند.واتکینز تاکید کرد: این مشکلات در حال 
حاضر برطرف می شوند و به مجموعه‌ای رو به رشد از موارد 
استفاده از رمزارزها نیز اشاره کرد که همچنان رشد مرکب 
مستقل از چرخه های قیمت از جمله پلتفرم های مالی همتا 
به همتا، دلارهای دیجیتال، صرافی های بدون نیاز به مجوز، 
بازارهای مشــتقات، سیستم های وثیقه جهانی، جمع آوری 
سرمایه درون زنجیره‌ای، انتشار دارایی های توکنیزه شده و 
شبکه های زیرساخت فیزیکی غیرمتمرکز را نشان می‌دهند.

ایــن تحلیلگر افــزود: اجماعی پیرامون ایــن ایده در حال 
شکل‌گیری اســت که اکثر دارایی های دیجیتال در نهایت 
باید جریان های نقدی ایجاد کنند، در حالی که بیت کوین و 
اتریوم به عنوان استثنائات نادر ذخیره ارزش برجسته هستند 
و مالکیت مستقل جریان های نقدی درون زنجیره‌ای، نوآوری 

بزرگ را نشان می‌دهد.

تحول ســریع خودروســازان چینی حاصــل ترکیبی از 
عوامل کلیدی از جمله افزایش چشــمگیر تقاضای جهانی 
برای خودروهــای الکتریــکی، ارائه قیمت هــای رقابتی و 
حمایتهای گســترده و مداوم دولت چین است. دولت چین 
با ارائه مشوق های مالیاتی، یارانه های مستقیم به خریداران و 
سرمایه گذاری هنگفت در زیرساخت های شارژ، به طور فعالانه 
به توسعه این صنعت شتاب بخشیده است. این روند رو به رشد 
در بازارهای بین‌المللی به طرز چشــمگیری در آمار صادرات 

خودروهای برقی چین نمایان شده است.
به عنوان نمونه، صــادرات خودروهای برقی چین در ماه 
نوامبر شــاهد جهشی بی ســابقه و خیره کننده ۸۷ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته بوده است. طبق آخرین 
اخبار خودرو پشــت این موفقیت های ظاهری و رشد سریع، 
نشانه های هشداردهنده‌ای از بحران و ورشکستگی خودروسازی 
برقی چین قابل مشاهده است که می تواند آینده چندین برند 

و تولیدکننده را به خطر اندازد.

   فشار نقدینگی و ورشکســتگی خودروسازی 
برقی چین

کارشناســان صنعت خودرو، سال ۲۰۲۶ را به عنوان یک 
نقطه عطف حیاتی و حتی ســال تصفیه بزرگ برای صنعت 
خودروهــای برقی چین می‌دانند. این پیش‌بینی بر اســاس 
روندهای فعلی و گزارش های منتشرشده، نشان می‌دهد که 

سال جاری شاهد تحولات بنیادینی در این صنعت خواهیم 
بود، از جمله کاهش قابل توجه تعداد شــرکت های زیان‌ده 
و احتمالًاً ورشکســتگی یا کوچک سازی گســترده تری از 
شرکت های با عملکرد ضعیف.این تحولات، چهره‌ صنعت خودرو 
و موتورسیکلت برقی چین را به طور اساسی تغییر خواهد داد. 
پیش‌بینی ها حاکی از آن است که تحویل خودروهای جدید 
در بازار داخلی چین در ســال آینده میلادی ممکن است تا 
۵ درصد کاهش یابد. در صورت تحقق، این افت بزرگ ترین 
کاهش فروش از سال ۲۰۲۰ تاکنون خواهد بود و نشان‌دهنده‌ 
شتاب‌گیری در فرآیند اصلاح و پاکسازی بازار است. این افت 
به چند عامل نسبت داده می شود که مهم ترین آنها عبارتند 
از کاهش حمایت های دولتی و مشکل قدیمی مازاد ظرفیت 
تولید که سال هاست صنعت خودرو چین را تهدید می کند.این 
هشدارها صرفاًً گمانه‌زنی تحلیلگران خارجی نیستند. روزنامه 
 South China Morning( معتبر ساوت چاینا مورنینگ پست
Post(، رسانه انگلیسی‌زبان مستقر در هنگ‌کنگ و متعلق به 
گروه علی بابا در گزارشی جامع اعلام کرده است که حدود ۵۰ 
خودروساز برقی زیان‌ده در چین ممکن است در سال ۲۰۲۶ 
ناچار به تعطیلی کامل یا کاهش شدید فعالیت های خود شوند. 
این خبر نشان‌دهنده‌ بحرانی جدی در صنعت خودروهای برقی 
چین است و پیامدهای آن می تواند به ورشکستگی خودروسازی 

برقی چین ختم شود.
چیــان کانگ، مدیر یــکی از کارخانه های تولید بردهای 

پیش‌بینی موج بزرگ ورشکستگی و 
انحلال در خودروسازی برقی چین

الکترونیکی پرکاربرد در صنعت خودرو در این باره هشدار داده و گفته است: »زمان 
به ضرر خودروسازانی می گذرد که محصولاتشان نتوانند نظر رانندگان جوان را جلب 
کنند.« او تأکید کرده است که برای اغلب مونتاژکنندگان خودروهای برقی که هنوز 
به سوددهی نرسیده‌اند، عملکرد سال آینده کاملًاً تعیین کننده خواهد بود. علاوه بر 
عوامل ذکر شده، رقابت شدید در بازار خودروهای برقی چین نیز یک چالش جدی 
است. تعداد زیادی برند داخلی و خارجی در این بازار به رقابت می پردازند و هر یک 
تلاش می کنند تا با ارائه محصولات با کیفیت، قیمت مناسب و فناوری پیشرفته، 

سهم بازار خود را افزایش دهند.

   تغییر رویکرد دولت چین و کاهش یارانه ها برای خودروهای برقی
صنعت خودروهای برقی چین در حال حاضر در دوراهی قرار دارد. پس از سال ها 
رشد چشمگیر، این صنعت با چالش های جدی در زمینه سودآوری، رقابت شدید 
و سیاست های دولتی مواجه شده است. بازار خودروهای برقی چین به یکی از پر 
رقابت ترین بازارهای جهانی تبدیل شده و تعداد زیادی از شرکت ها در این بازار حضور 
دارند و به دنبال سهم بازار هستند. این رقابت شدید منجر به جنگ قیمتی شده 
است؛ جایی که شرکت ها برای جذب مشتریان، قیمت ها را به شدت کاهش می‌دهند

جنگ قیمتی در حالی که باعث کاهش قیمت خودروها برای مصرف کنندگان 
می شود، اما سودآوری بسیاری از شرکت ها را به شدت کاهش داده است. این موضوع 
منجر به کاهش سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه و کاهش کیفیت محصولات شده 
است. دولت چین نقش مهمی در توسعه صنعت خودروهای برقی ایفا کرده است.

این دولت از طریق ارائه یارانه های مالیاتی، معافیت های مالیاتی و سرمایه گذاری 
در زیرســاخت های شــارژ، از این صنعت حمایت کرده است. اما در حال حاضر، 
دولت در حال تغییر رویکرد خود است. به عنوان مثال دولت تصمیم گرفته است 
یارانه ۲۰ هزار یوانی برای تعویض خودروهای بنزینی با خودروهای برقی را در ماه 
ژانویه تمدید نکند. همچنین، معافیت ۱۰ درصدی مالیات خرید خودرو که تاکنون 
اعمال می شد، در پایان سال جاری به اتمام می‌رسد. این تغییرات نشان می‌دهد که 
دولت به دنبال کاهش یارانه ها و افزایش رقابت در بازار است.بسیاری از شرکت های 
خودروهای برقی در حال حاضر با مشکل مالی مواجه هستند. این شرکت ها به دلیل 
هزینه های سنگین تحقیق و توسعه، سرمایه گذاری برای توسعه پلتفرم های جدید و 
تلاش برای ارائه سبدی گسترده از مدل ها، بدهی های زیادی دارند. تحقیقات شرکت 
مشاوره‌ای الیکس پارتنرز )AlixPartners( نشان می‌دهد که در سال های آینده، تنها 
حدود ۱۰ درصد از برندهای خودروهای برقی چین قادر خواهند بود به سودآوری 
پایدار دســت پیدا کنند.با وجود مشکلات موجود، تعدادی از خودروسازان چینی 
توانسته‌اند وضعیت باثباتی داشته باشند و به سودآوری برسند. شرکت هایی مانند 
بی وای دی، سرس و لی اتو از معدود خودروسازان برقی چینی هستند که در حال 

حاضر سودآور هستند و به عنوان استثناهای بازار شناخته می شوند.

   لیپ موتور، نخستین خودروساز خصوصی چین با سرمایه گذاری دولتی
در میان اندک شــرکت هایی که در شرایط دشوار رقابت و کاهش حمایت های 
مالی توانسته‌اند منابع تازه جذب کنند، لیپ موتور )Leapmotor( اکنون به عنوان 
یکی از برجسته ترین نام ها در صنعت خودروی برقی چین مطرح است. این شرکت 
که زیر چتر همکاری با گروه بین‌المللی اســتلانتیس فعالیت می کند، به تازگی 
ســرمایه گذاری قابل توجهی از ســوی گروه خودروسازی فاو دریافت کرده است.

براساس اعلام رسمی، گروه فاو ۵ درصد از سهام لیپ موتور را با ارزشی معادل ۳.۷۴ 
میلیارد یوان )حدود ۵۳۴ میلیون دلار آمریکا( خریداری می کند. این معامله لیپ 
موتور را به نخستین خودروساز خصوصی چین تبدیل می کند که سرمایه مستقیم 
از یک گروه خودروسازی دولتی دریافت می نماید. انتظار می‌رود این تزریق مالی، 
نه فقط برای گسترش ظرفیت تولید بلکه برای توسعه فناوری های کلیدی همچون 
سیستم های رانندگی خودکار، پلتفرم های مشترک با استلانتیس و زنجیره تأمین 

باتری های پیشرفته مورد استفاده قرار گیرد.

  عکس روز ...

  

مراسم تشییع 
پیکر »رضا 
رویگری«

کمیسیون تلفیق 
مجلس شورای 

اسلامی، در 
جریان بررسی 

منابع بودجه 
سال ۱۴۰۵، سقف 

معافیت مالیات 
بردرآمد سالانه 

حقوق بگیران 
بخش دولتی و 

خصوصی را تعیین 
کرد، این مصوبه 
منوط به تصویب 

در مجلس و تایید 
شورای نگهبان 

است.

»متا« دســترسی نوجوانان به شخصیت های 
هوش مصنوعی را پیش از انتشــار نسخه جدید 

اپلیکیشن های خود متوقف کرد.
 شــرکت »متا«)Meta( دیــروز اعلام کرد که 
دسترسی نوجوانان به شخصیت های هوش مصنوعی 
خود را در سطح جهانی در همه اپلیکیشن هایش 
متوقف می کند. این شــرکت خاطرنشان کرد که 
تلاش های خود را متوقف نمی کند، اما می خواهد 
نسخه به‌روزرسانی شده‌ای را از شخصیت های هوش 

مصنوعی برای نوجوانان توسعه دهد.
به نقل از تک کرانچ، این اقدام چند روز پیش از 
روزی صورت گرفته که در آن قرار است پرونده‌ای 
علیه متا در نیومکزیکو به دادگاه برود. این شرکت در 
آن پرونده‌ به عدم تلاش برای محافظت از کودکان 
در برابر سوءاستفاده جنسی در اپلیکیشن های خود 
متهم شده اســت. روز پنجشنبه گزارشی منتشر 
شد مبنی بر این که متا تلاش کرده است تا کشف 
اطلاعات مربوط به تأثیر رســانه های اجتماعی بر 

سلامت روان نوجوانان را محدود کند.
متــا در ماه اکتبر، پیش نمایــشی را از کنترل 
والدین روی شــخصیت‌های هوش مصنوعی ارائه 
داد که به والدین و سرپرســت ها امکان می‌دهد تا 
موضوعات را زیر نظر داشته باشند و دسترسی به 
شــخصیت های خاصی را مسدود کنند. متا اعلام 
کرد که والدین می توانند گفت‌وگو با شخصیت های 
هوش مصنوعی را بــه طور کامل خاموش کنند. 
قرار بود این ویژگی ها امسال منتشر شوند، اما این 
شرکت اکنون شخصیت‌های هوش مصنوعی را به 
طور کامل برای نوجوانان غیر فعال کرده است و در 
عین حال، شخصیت های هوش مصنوعی را به نسخه 
جدیدتری به‌روزرسانی می کند.مقامات متا گفتند از 
والدین شنیده‌اند که آنها خواهان اطلاعات و کنترل 
بیشتری بر تعامل نوجوانان خود با شخصیت های 
هوش مصنوعی هستند و به همین دلیل تصمیم 

گرفته‌اند که این تغییرات را اعمال کنند.

دسترسی نوجوانان به هوش 
مصنوعی متوقف می شود
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